

Opozicijos nario apkaltą iniciavusiai savivaldybės tarybos daugumai teisme atstovauja žinomas advokatas, gynęs ir R. Malinauską

2 psl.

Bendravo su Rusijos disidentais



Druskininkietis Konstantinas Rečkovas (dešinėje) su žinomu disidentu Garry Kasparovu

3 psl.

Druskininkams dujų tiekimo kaina didės 47 proc.

Dujas Druskininkų miestui tiekiančios bendrovės „Haupas“ tiekimo kainos viršutinė riba nuo liepos didės 46,9 proc. iki 7,55 euro už megavatvalandę (MWh).

3 psl.

Nesiėmė jokių veiksmų apsaugoti ažuolą



Pilsudskio ažuolas birželio 2-osios ryte

Romo Sadausko-Kvietkevičiaus nuotrauka

12 psl.

## Išsiliejo akvarelėmis



Tarptautinio akvarelės plenero „Kuriant Baltijos tiltus“ dalyvė ir organizatorė – žinoma druskininkietė dailininkė Elma Šturmaite

6 psl.

Paliko meilės, darbų ir tikėjimo šviesą



Janina Česnavičienė švenčiant savo 90-ąjį jubiliejų

9 psl.

30 geriausių restoranų Lietuvoje: 28 vieta – „Velvetti“ Druskininkuose



7 psl.

Milda TARCIJONAITĖ, www.vz.lt:

Diena su „SPA Vilniaus“ vadovu: paslaugų sektoriuje broko auksinės grindys nepaslėps

7 psl.



# Opozicijos nario apkaltą iniciavusiai savivaldybės tarybos daugumai teisme atstovauja žinomas advokatas, gynęs ir R.Malinauską

Gegužės 30 d. savivaldybės tarybos posėdyje opozicijos nariai išsijukė iš brangius advokatus samdančios valdžios ir savivaldybės administracijos teisės skyriaus kompetencijos. Atimti savivaldybės tarybos nario mandatą iš liberalo Karolio užsimojusi tarybos dauguma nusprendė, kad teisminiuose ginčiuose su opozicijos nariu reikia samdyti advokatą. Didžiausias paradoksas tai, kad sprendimas dėl sutikimo turėti advokatą buvo priimtas bylos išvarkare: savivaldybės tarybos posėdis vyko gegužės 30 d., o teismas bylą nagrinėjo kitą rytą - gegužės 31-ąją. „Koks advokatas gali susipažinti su didelės apimties medžiaga ir pasiruošti bylai, likus maždaug dešimčiai valandų iki teismo? Manau, akivaizdu, kad šis tarybos sprendimas – tik formalumas, nes viskas, matyt, jau seniai sutarta ir apspręsta. Tai apie kokią mes čia demokratine valstybę, teisinę lygybę ir sąžinę kalbame? – pasibaigus tarybos posėdžiui, piktinosi opozicijos lyderis Vilius Semeška, taip ir nesulaukęs atsakymo, kiek pinigų bus išleista ir kas ruošiasi juos apmokėti tarybos daugumos poziciją byloje ginančiam advokatui. Gegužės 31 d. Lietuvos vyriausiajame administraciniame teisme vykusiame posėdyje paaiškėjo, kad savivaldybės tarybos atstovams – L.Urmanavičiui ir G.Kuneikienei atstovauja žinomas advokatas P.Makauskas, kurio kontora turi sudariusi teisinių paslaugų sutartį su Druskininkų savivaldybės administracija. Pats advokatas P. Makauskas taip yra atstovavęs R. Malinauskui privataus kaltinimo byloje su fiziniu asmeniu. Jis taip pat gina ir šeiminko interesus garsiojoje Vijūnėlės dvaro byloje.

**Prireikė advokato**

Gegužės 30 d. savivaldybės tarybos posėdyje R.Malinausko diriguojama dauguma priėmė sprendimą leisti savivaldybės tarybos atstovams, tarybos nariams L.Urmanavičiui ir G.Kuneikienei, turėti atstovą advokatą administraciniame byloje dėl išvados, ar savivaldybės tarybos narys K.Kaklys „sulaužė priesaiką ir nevykdė jam vietos savivaldos įstatyme bei kituose įstatymuose nustatytų įgaliojimų“. „Šiuo sprendimu siekiama užtikrinti tinkamą pareiškėjo – Druskininkų savivaldybės tarybos atstovavimą pagal bendrąsias ir specialiąsias proceso šalių atstovavimo taisykles“, - taip aiškinama šio teisės akto paskirtis.

„Kokie advokatai ar kokios advokatų kontoros ketina atstovauti tarybai? Kiek tai kainuos Druskininkų savivaldybės biudžetui? Ar tuomet nereikėtų apmokėti advokatų išlaidų ir kitam tarybos nariui, K.Kakliui?“ – sprendimo projektą posėdyje pristatęs savivaldybės administracijos teisės skyriaus vedėjas R.Viščinio ėmė



klausinėti opozicijos lyderis V.Semeška.

R. Viščinio atsakas buvo trumpas. „Jeigu skaitėte projektą, tai leista pasirinkti. Aš negaliu atsakyti už tarybos narių pasirinkimą, kokius advokatus jie pasirinko“, - ėmė aiškinti savivaldybės teisininkas. Į V.Semeškos antrą kartą pakartotą „Kiek gi tas advokatas kainuos?“, - de ja, atsakymo nesulaukta.

Griežtą savo nuomonę dėl šios R.Malinausko bendražygių iniciatyvos turėjo ir pats K.Kaklys. „Sprendimas yra priimamas gegužės 30 d. – leisti turėti advokatą, advokato padėjėjus. Ir tas sprendimas įsiteisės, kai bus užregistruotas registre. O teismas yra rytoj ryte. Jūs pasakykit, koks žmogus galėtų susipažinti su tokios apimties byla, kai laiko visiškai neliko? – ironiškai stebėjosi į apkaltos procesą įveltas opozicijos narys. - Ir apskritai norėčiau atkreipti dėmesį į tai, jog labai daug abejonių kelia savivaldybės administracijos teisės skyriaus darbas. Ką jūs veikiate, jeigu didžiąją darbo dalį atlieka samdomos advokatų kontoros, yra taškomi savivaldybės resursai, tiek pasislepiant per akvaparką, tiek tiesiogiai iš savivaldybės biudžeto? Norėčiau paklausti: taigi kas mokės tiems advokatams – asmeniškai G.Kuneikienei ir L.Urmanavičiui iš savo kišenės, ar Druskininkų savivaldybė, ar akvaparkas, ir kokia čia finansavimo schema? Nemačiau dar nei vieno advokato, kuris dirbtų už dyką“.

Už R.Viščinį į opozicijos nario klausimus kažkodėl ėmė atsakinėti R.Malinauskas. „Aš atsakyčiau labai trumpai. Vietoj jūsų bandysim kreiptis į SPA SANA Vilnius, kad apmokėtų advokatų išlaidas“, - rėžė jis su ironija. „Aš galiu pateikti sąskaitas“, - nusijukė Kaklys, ramindamas merą, kad bylinėjimosi išlaidas apmoka ne iš kitų, o iš savo kišenės.

## Kodėl neleidžiama mažumai?

„Kokios schemas čia slypi, kadangi nežinau nei vieno advokato, kuris rytoj ten atstovaus? Kaip jis atstovaus - neatlygintinai? – posėdyje piktinosi ir opozicijos na-

rys, dr.Juozas Šarkus. - Kokia čia advokatų kontora užsiims tokia geradaryste? Mančiau, čia yra kažkokia apgaulė, kažkokia schema ir ją reikės vėliau aiškintis. O šiuo atveju – kodėl toks išskirtinumas? Tai jeigu mes svarstom klausimą skirti advokatą ir leisti turėti advokatą tarybos daugumai, tai kodėl neleidžiama advokato mažumai?“.

„O klausimas mažumos buvo, prašymas su sprendimo projektu skirti advokatą, apmokėti advokato išlaidas? Nebuvo?“ – pasigirdo R.Malinausko balsas. „Čia ekspromtu paklausta“, - iš tribūnos nuskambėjo R. Viščinio atsakymas.

„Tai yra vienas iš nesąžiningiausių pavyzdžių, kas čia vyksta mūsų taryboje, ir tegul Vyriausybės atstovė Alytaus apskrityje, kuri uoliai gina savivaldybės daugumą, akivaizdžiai gina, ir tas jaučiasi jau seniai, tegul mato visą šitą farsą, kuris čia vyksta, - nevyniodamas žodžių į vatą, rėžė V.Semeška. - Negana to, kad siekiama įžiūliu, brutaliu metodu atsikratyti opozicijos nario, kolegos Karolio Kaklio, dar, panašu, kad už savivaldybės biudžeto lėšas bus samdomi brangūs advokatai. Kaip jie bus finansuojami, čia mes išsiaiškinsim iš tiesų, nes nei vienas advokatas nemokamai nedirba. Rytoj bus teismo posėdis, šiandien priimamas sprendimas skirti advokatą. Na, labai įdomu, kaip suveiks viešųjų pirkimų sistema, kaip suspėsite nupirkti tų advokatų paslaugas, kadangi kiekvienai paslaugai reikalinga viešųjų pirkimų procedūra. Mes to, žinoma, paklausim ir teisme“. Opozicijos lyderis taip pat akcentavo, kodėl advokato privilegija skiriama tik vienai – tarybos daugumos pusei: „Kaip jau minėjo kolegos, kai savivaldybės tarybos sprendimu skiriami advokatai vienai pusei, tuomet ir kitai pusei turėtų būti užtikrinta tokia pati teisė, ir neturėtų būti manipuluojama, ar buvo toks prašymas skirti, ar ne. Tai yra buldozeris, kuris siekia sugniuždyti opoziciją, samdant brangiai apmokamas advokatų kontorą. Mes tam kategoriškai nepritariam, kadangi net Konstituciniame teisme Seimo nariai patys save atstovauja, nesamdo kažkokių tai advokatų konto-

rų, galėtų ir tarybos nariai patys atstovauti tarybos daugumai“.

Posėdžio metu kritikuotas ir savivaldybės administracijos teisės skyriaus vedėjas R. Viščinis. „Savivaldybės administracijoje yra didžiulis teisės skyrius. Jūs esate šio skyriaus vedėjas. Nejaugi jūsų kompetencijos tokios prastos ir žemos, kad jūs negalite atstovauti, padėti atstovauti tarybai teisme? – stebėjosi V.Semeška. - Jeigu tarybos nariams reikia samdyti brangius advokatus, tai reikia apskritai susimąstyti, ar jūs užimate pareigas pagal savo kompetenciją, nes, panašu, kad jūs nepasitikite savo galiybėmis atstovauti teismuose“.

## Pavadinu kerštu už kritiką

Priminsime, kad balandžio 28 d. vykusiame savivaldybės tarybos posėdyje, kuomet R.Malinausko vadovaujamos frakcijos „Už Druskininkus“ balsais buvo nuspręsta kreiptis į Lietuvos vyriausiąją administracinę teisimą dėl išvados, ar savivaldybės tarybos narys Karolis Kaklys sulaužė priesaiką ir nevykdė jam LR vietos savivaldos įstatyme ir kituose įstatymuose nustatytų įgaliojimų, šią daugumos iniciatyvą opozicijos atstovas K.Kaklys tuomet įvardino tiesiai šviesiai: „Šita apkalta sugrius taip, kaip griūva R. Malinausko tvoros“.

Tarybos daugumos balsais priimto minėto sprendimo argumentas buvo tas, jog kovo mėn. sudaryta tarybos komisija pateikė išvadą, kad Liberalų sąjūdžio frakcijos narys K.Kaklys „piktybiškai nelankė Kontrolės komiteto posėdžių ir tokiu savo elgesiu sulaužė Tarybos nario priesaiką bei pažeidė įstatymus“.

Opozicija įsitikinusi, kad taip R. Malinausko vadovaujama dauguma keršija jai neįtinkančiam politikui. „Visą šį beprecedentį apkaltos procesą vertinu, kaip ponui Malinauskui ir jo daugumai neparankių politinių oponentų persekiojimą ir eilinį bandymą politiškai susidoroti su jiems neįtinkančiais opozicijos nariais. Priminsiu, kad pastaruoju metu neapsikentę patyčių, žeminimo, persekiojimo ir mero Malinausko nepažabojamos galios demonstravimo, jau net du opozicijos atstovai (V.Trinkūnas ir A.Mosiejus) šioje kadencijoje savo noru atsisakė tarybos nario mandato“, - balandžio mėn. tarybos posėdyje sakė K.Kaklys.

„Kiekvienas tarybos narys, išrinktas į komitetą, privalo jį lankyti. Ponas Kaklys tris kartus iš eilės jo nelankė, jis neatlieka savo pareigos“, - posėdyje aiškino daugumos atstovė Vida Krisiuvienė.

„Ramia sąžine galiu visus šios apkaltos iniciatorius nuraminti, kad šis apkaltos procesas sugrius, taip, kaip griūna brangaus Malinausko tvoros. Esu laisvas žmogus, nesiruošiu vergauti, todėl savo, kaip tarybos nario, veikloje vadovaujuosi vertybinėmis nuostatomis, vidiniais įsitikinimais, vietos

savivaldos principais, atskaitomybe rinkėjams, Konstitucija ir kitais įstatymais“, - savo pasisakyme minėjo K.Kaklys.

Tuomet buvo nuspręsta, kad savivaldybės tarybai teisme atstovaus vicemeras L.Urmanavičius ir tarybos narė G.Kuneikiene.

## Pasirinktas žinomas advokatas

Gegužės 31 d. Lietuvos vyriausiajame administraciniame teisme vykusiame posėdyje paaiškėjo, kad savivaldybės tarybos atstovus – L.Urmanavičių ir G.Kuneikiene atstovauja žinomas advokatas P.Makauskas, kurio kontora turi sudariusi teisinių paslaugų sutartį su Druskininkų savivaldybės administracija. Pats advokatas P. Makauskas taip yra atstovavęs R. Malinauskui privataus kaltinimo byloje su fiziniu asmeniu. Jis taip pat gina ir šeiminko interesus garsiojoje Vijūnėlės dvaro byloje.

R.Makausko pavardė Druskininkų istorijose imta linksniuoti, pradėjus aiškintis Vijūnėlės dvaro statybų reikalus ir liūdnei pagarsėjusį Vyriausybės nutarimą. „Pokalbių išsklotinėse užfiksuoti ir keli pokalbiai su advokatu P.Makausku, atstovaujančiu Vijūnėlės „dvaro“ savininkams teismuose – su juo, kaip rodo medžiaga, R.Malinauskas aptarinėja bylos reikalus, taip pat ir minėtą Vyriausybės nutarimą. V.Gailius pateikė informaciją, kad šio advokato kontoros atstovai yra sudarę teisinių paslaugų sutartį su Druskininkų savivaldybe, be to, pats P.Makauskas yra atstovavęs asmeniškai R.Malinauskui“, - rašoma 2016 m. kovo 1 d. [www.15min.lt](http://www.15min.lt) straipsnyje „R.Malinauskas sako neatsime nantis pokalbių su Vyriausybės nariais detalių“.

„Druskonis“ uždavė klausimą savivaldybės administracijai, kiek mokesčių mokėtojams kainuos su tarybos daugumos iniciuota opozicijos nario apkalta susijusios bylinėjimosi išlaidos: „Kaip suprantama, advokato išlaidos bus apmokamos iš savivaldybės biudžeto. Gegužės 31 d. vykusiame posėdyje Lietuvos vyriausiajame administraciniame teisme Druskininkų savivaldybės atstovams L.Urmanavičiui ir G.Kuneikienei atstovavo advokatas P.Makauskas. Kada su juo buvo sudaryta atstovavimo sutartis dėl šios konkrečios bylos ir kokios yra numatytos biudžeto lėšos jo paslaugoms apmokėti?“. Savivaldybės administracija atsiuntė vieno sakinio atsakymą: „Sutartis su advokatų kontora yra vieša – patalpinta [www.cvpp.lt](http://www.cvpp.lt) portale“.

Teisme gegužės 31 d. Druskininkų savivaldybės tarybos atstovams L.Urmanavičiui su G.Kuneikienei atstovavo ne tik advokatas P.Makauskas, bet ir savivaldybės administracijos teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas R. Viščinis.

„Druskonio“ inf.



# Bendravo su Rusijos disidentais

Neseniai Vilniuje įvyko trečiasis Laisvosios Rusijos forumas (Forum of Free Russia). Tai - tradicinis, kasmet Lietuvoje vykstantis renginys, į kurį susirenka Rusijos opoziciniai politikai, nepriklausomi politikos analitikai, sociologai, žurnalistai, mokslininkai, literatai ir menininkai, o taip pat užsienio Rusijos analitikai. Šiame forume surinko apie 300 dalyvių. Daug iš jų šiuo metu yra priversti rinktis politinę emigraciją, tačiau dalyviai atvyko ir iš daugiau nei trisdešimties Rusijos regionų. Tarp pranešėjų daug žinomų pavardžių: Garry Kasparovas, Andrejus Illarionovas, Andrejus Piontkovskis, Markas Feiginas ir kiti. Nemažai dalyvių buvo iš Lietuvos, tarp jų ir prof. Vytautas Landsbergis bei Seimo narys Mantas Adomėnas.

Trečiajame Forume dalyvavo ir TS-LKD Druskininkų skyriaus pirmininkas Konstantinas Rečkovas, kuris kviečiamas į šį formatą nuo pat jo įkūrimo pradžios. Praėjusią savaitę Konstantinas baigė studijas VU Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institute, jis stažavosi Rytų Europos studijų centre, gavęs aukščiausią praktikos įvertinimą. Konstantinas aktyviai dalyvavo ir kituose tradiciniuose kasmetiniuose susitikimuose – Krynicos Ekonomikos forume ir Baltijos jūros šalių NATO Jaunimo forume.

Po renginio „Druskonis“ uždavė K. Rečkovui kelis klausimus. **- Kodėl yra svarbus dalyvavimas tarptautiniuose renginiuose, kuriuos minėjote?**

- Pirmiausia tai galimybė tiesiogiai ir neformaliai bendrauti su politikais ir politologais įvairiausiomis temomis. Man yra įdomūs tarptautiniai santykiai, ypatingai saugumo aspektas. Antra, tai - ekspertinės diskusijos, vykstančios realiu laiku. Ir trečia, tai galimybė pačiam tobulėti – jeigu į pirmą renginį atvažiuoji kaip dalyvis, antro metu jau gali būti ir pranešėjas arba diskusijos panelio dalyvis. Kiekvienas pasirenka formatą pagal savo interesus. Tokiu pačiu principu vyksta mokslininkų, menininkų, rašytojų reguliarūs susitikimai. Tai priklauso tik nuo susidomėjimo ir noro prisidėti.

**- Kodėl Jūs ir kiti lietuviai politikai nutarėte prisijungti prie Laisvosios Rusijos forumo formato?**

- Šiandieninė Rusija yra valstybė, kelianti grėsmę ir visam mūsų regionui, ir savo piliečiams, kurie drįsta turėti ir reikšti skirtingą nuomonę nei oficiali Kremliaus linija. Šiame kontekste mums labai svarbu palaikyti dialogą su ta sveika Rusijos visuomenės dalimi, kuri nenori tapatinti savęs su dabartinę Rusiją ženklinančiais dalykais. Turime girdėti šiuos žmones. Forumo dalyviai yra principingi žmonės. Nuo pat pradžios buvo aiš-

kiai pareikšta, kad Krymas yra ne teisėtai Rusijos okupuota teritorija, kad Rusija vykdo ginkluotą agresiją prieš Ukrainą jos rytinėse teritorijose, kad sankcijos prieš nusikaltimus vykdančią valstybę turi būti išlaikytos ir plečiamos. Mes galime ir turime palaikyti Rusijos sveikas, demokratines jėgas, nes kitu atveju net ta maža dalis drįstančių pasipriešinti vis silpnės. Vilniuje šiuo metu gyvena nemažai politinių pabėgėlių iš Rusijos. Tai, kad susirinkimo vieta pasirinktas būtent Vilnius, rodo aukštą pasitikėjimo mūsų valstybe ženklą. Esame matomi kaip sąžinės ir žodžio laisvės erdvė. Laisvės balsas į Rusiją dabar sklinda iš Vilniaus. Turiu daug bičiulių tarp Rusijos demokratų – jiems tikrai svarbus mūsų solidarumas. Garry Kasparovas siūlo paversti forumą alternatyviosios Rusijos vizijos ir strategijos formavimo aikštele – prie jos yra kviečiami prisijungti visi, kam rūpi laisvės ir demokratijos principai, bet svetimas polinkis į diktatūrą ir imperializmą. Esame bendraminčiai.

**- Ar galima būtų palyginti situaciją Rusijoje ir Druskininkuose, juk dažnai vietinė diktatūra yra prilyginama esančiai ten?**

- Na, Lietuva yra demokratinė, teisinė valstybė, skirtingai nuo Rusijos, kur regioninės diktatūros yra tik vienos didžiosios valstybinės diktatūros elementai. Tai yra svarbiausia. Turime daugiau svirtų. Ir



Konstantinas Rečkovas su Garry Kasparovu

mūsų – opozicinių Druskininkų politikų, nepriklausomos žiniasklaidos užduotis yra siekti skaidrios savivaldos, demokratinio valdymo, įstatymų paisymo mūsų savivaldybėje. Šiuo atveju lyginčiau Druskininkus su Rusijos atskirais regionais, kur valdžia vietoje yra totaliai kontroliuojama siauros vienpartinės interesų grupės. Turiau pažįstamų opozicinių aktyvistų Pskove, Tverėje ir kitur. Situacija tikrai analogiška: autoritarinis valdymo stilius, teisės interpretavimas pagal savo *poniatijas*. Jeigu kai kur yra realūs, ne fiktyvios (Žirinovskio ar Mironovo partijų tipo) opozicijos vienas kitas atstovas savivaldoje, jie yra visiškai ignoruojami, siekiama susiaurinti įgaliojimus kuo įmanoma labiau (linkėjimai Druskininkų tarybai su reglamento pakeitimais). Aišku, kad jie yra pagal mentalitetą ir požiūrį į gyvenimą artimesni

mūsų daugumai. Manau, jie puikiai sutaria su miesto-partnerio Dzeržinskio vadovais iš „Jednaja Rossija“.

Dar juos labai suvienija ypatingas dėmesys propagandai. Ten yra pilna leidinių, analogiškų tam, kuris yra sumėtomas į druskininkiečių pašto dėžutes. Ir stilius yra vienodas. Tai galima buvo pamatyti net Vilniuje. Ižūlūs, tykojantys prie durų (nes toliau jų neleidžia), šnipinėjantys prie atsarginių išėjimų „Russia Today“, „Sputnik“ darbuotojai nėra jokie žurnalistai. Tai - propaganda. Jie meluoja, iškreipia tikrovės vaizdą, prisidengdami „objektyvia nuomone“. Tik kad iš esmės yra profesionalesnė, nei mūsų provincialūs diletantai. Tačiau nei su vienu, nei su kitais padoriam žmogui bendrauti neleidžia elementari moralinė higiena.

„Druskonio“ inf.

## Druskininkams dujų tiekimo kaina didės 47 proc.

[www.15min.lt](http://www.15min.lt), BNS

Dujas Druskininkų miestui tiekiančios bendrovės „Haupas“ tiekimo kainos viršutinė riba nuo liepos didės 46,9 proc. iki 7,55 euro už megavatvalandę (MWh). Tai prieš kelias savaites nusprendė Kainų komisija. „Esminė pokyčio priežastis – Druskininkų savivaldybėje parduodamo dujų kiekio mažėjimas. 2016 metais buvo planuota parduoti 12 tūkst. MWh dujų, tačiau faktiškai buvo parduota 9 tūkst. MWh dujų, 2017 metams planuojamas dar mažesnis kiekis – 8,5 tūkst. MWh – 29,5 proc. mažiau negu buvo planuota 2016 metais“, – pranešė komisija. „Haupui“ reguliuojama kainodara pradėta taikyti nuo pernai liepos, kai komisija nusprendė, kad bendrovė yra didelę įtaką Druskininkuose daranti įmonė.

Druskininkai nėra prijungti prie Lietuvos magistralinių dujotiekių ir jiems per Baltarusiją šiuo metu dujas tiekia tik „Haupas“. Tačiau

pernai „Litesko“ valdomoms „Druskininkų dujoms“ nutraukus veiklą dėl per brangiai iš „Haupo“ perkamų dujų, ESO lapkritį įsigijo jų skirstymo sistemą. ESO planuoja pastatyti SGD stotelę ir taip mieste sukurti alternatyvą dujoms, tiekiamoms per Baltarusiją. Panašių planų turi ir „Haupas“. Druskininkai dabar už dujas moka gerokai daugiau nei kiti Lietuvos vartotojai. Gegužę pirmos grupės vartotojai, dujas naudojantys maistui, už kubą dujų moka 76,6 cento (su PVM) – 25,3 proc. daugiau nei „Lietuvos dujų tiekimo“ klientai (61 centas), o šildymui dujas vartojantys klientai – 50,8 cento – 41,1 proc. daugiau nei LDT klientai (36 centas). Druskininkams kasmet suvartojant vis mažiau dujų ir dėl to joms brangstant, mieste bus įrengta suskystintų gamtinių dujų (SGD) stotelė. Ją įrengti nori ne tik dujų tiekiamą miestui perėmusi bendrovė „Energijos skirstymo operatorius“ (ESO), bet ir vienintelė dujas Druskininkams parduo-

danti įmonė „Haupas“. Pastarosios atstovas sako, kad nepaisant to, kas įrengtą stotelę, dujos miestui smarkiai neatpigėtų.

R. Malinauskas nepalaiko „Haupo“ idėjos tiekti SGD ir teigia, jog savivaldybė padarys viską, kad ši bendrovė stotelės nestatytų.

Druskininkai yra neprijungti prie magistralinių Lietuvos dujotiekių, todėl dujas gauna tik per vieną jungtį iš Baltarusijos, o pastarąją valdo „Helios Gaz“. Anot „Haupo“, „Helios Gaz“ nesutinka mažinti naudojimosi dujotiekiu kainos, todėl mažėjant dujų vartojimui, auga ir dujų kaina - ji didės ir liepa, dujų tiekimo dedamajai išaugus beveik 50 proc.

**Pretenduoja dvi bendrovės**

ESO prieš kelias savaites paskelbė laikinos SGD stotelės konkursą - ieškoma, kas išnuomotų stotelę, kol bus pastatyta nuolatinė. ESO anksčiau planavo iki šių metų šildymo sezono pastatyti nuolatinę stotelę, tačiau dėl per didelių kainų balandį nutraukė konkursą.

Tačiau įmonė planų pastatyti nuolatinę stotelę neatsisako - tai ketina padaryti iki kitų metų šildymo sezono pradžios, o kol kas dujų tiekimo alternatyvą užtikrinti planuoja laikina stotelė.

Dujų stotelę planuoja statyti ir „Haupas“. Bendrovės direktoriaus pavaduotojas Donatas Motiejūnas tikina, kad su dujotiekiu Baltarusijoje valdytojais vis sunkiau

susitarti, todėl bendrovė nori iki rugsėjo pastatyti laikiną SGD stotelę, kad galėtų užtikrinti tiekiamą Druskininkams. Anot jo, įmonė yra preliminariai sutarusi su užsienio įmone, kuri išnuomotų stotelę, tačiau jos kol kas neįvardija.

„Mes dirbame tuo klausimu, turime preliminarinius sutartis ir taip toliau“, - BNS sakė D.Motiejūnas. Jis taip pat nenorėjo atskleisti, iš kur pirktų SGD.

Anot jo, įmonė laukia atsakymo, ar Druskininkų šilumos tinklai sutiktų leisti stotelę statyti jos teritorijoje. Jis tikino, kad SGD stotelė sugebėtų patenkinti ne tik buitinių vartotojų, bet iš dalies - ir šilumos tiekėjos „Druskininkų šiluma“, poreikius - pastaroji dujas naudoja tik ypač šaltu oru. Tačiau D.Motiejūnas pripažįsta, kad įrengus SGD stotelę, dujos smarkiai neatpigėtų.

„Pagal tai, kaip užduotos šios dienos sąlygos, ir vienu ir kitu atveju bus brangu ir nelabai Druskininkų miestas pajus palengvėjimą. Stotelė pagal galingumą yra skaičiuojama ne tik buitiniams vartotojams, bet ir šilumos tinklams. O šilumos tinklai vartoja dujas tik kai šalta - pikinei galiai padengti. Jeigu būtų skaičiuojama taip, kad gamtinės dujos tiekiamos tik buitiniams ir smulkiems komerciniams vartotojams, o pikinei galiai dengti pasitelktų kitą kurą, pavyzdžiui, skalūnų alyvą, manau, kad dujos pigtų bent trečdaliu buitiniams vartotojams“, - tikino „Haupo“ atstovas.

„Haupas“ nepatinka

R. Malinauskas dėl „Haupo“ galimybių statyti SGD stotelę kategoriškas - jei tik bus įmanoma užkirsti kelią, tai ir bus padaryta. „Jeigu tik teisiškai būtų bent iš milijono vienas šansas, vienas procentas būtų nematyti „Haupo“ niekur aplink Druskininkus, aš kaip meras padaryčiau viską“, - BNS teigė R. Malinauskas. Jo teigimu, įmonė dar nesikreipė į savivaldybę dėl galimybės statyti tokią stotelę: „Jei tik mes galėsime leisti jiems to nedaryti, mes to neleisime“. Anot R.Malinausko, jis nepasitiki bendrove ir laukia, kol ESO pastatys SGD stotelę, o nuo „Haupo“ nori „bėgti kuo toliau“. Anot jo, „Haupas“ anksčiau į kainą įtraukdavo nepagrįstas sąnaudas, išsisukinėjo pateikti informaciją, nedalyvaudavo derybose dėl dujų kainos.

„Tiesiog vartojant tam tikrus dujų kiekius, jeigu jie mažėja, gaunasi, kad viename kubiniame metrui infrastruktūros dalis yra didesnė. Pačios dujos, atitekančios į Druskininkus, nėra brangios, brangi yra infrastruktūrinė dalis“, - BNS sakė D. Motiejūnas.

Pasak jo, miestui parduodamų dujų pajamos sudaro apie 5 proc. visų „Haupo“ pajamų - jeigu įmonė nebetiektų dujų miestui, ESO įrengus SGD stotelę, tai nebūtų didelis praradimas.

Pernai „Litesko“ valdomoms „Druskininkų dujoms“ nutraukus veiklą dėl per brangiai iš „Haupo“ perkamų dujų, ESO lapkritį įsigijo jų skirstymo sistemą. Dujos mieste tiekiamos 2,7 tūkst. privačių ir 9 verslo klientams.

### Birželio 14 d. Gedulo ir Vilties diena

- 10 val.** Šv. Mišios už žuvusius ir nukentėjusius šv. apaštalo Baltramiejaus bažnyčioje Ratnyčioje.
- 11 val.** Atminimo koncertas bažnyčios šventoriuje. Dalyvauja Druskininkų tremtinių ir politinių kalinių choras, „Atgimimo“ mokyklos moksleiviai.
- 11 val. 59 min.** Visa Lietuva vienai minutei sustos tyloje, kad pagerbtų buvusius kalinius ir tremtinius. Trumpam nutils muzika prekybos centruose ir automobiliuose. Lietuvos miestuose bus perskaityta apie 60 tūkst. tremtinių ir politikalinių pavardžių. Prisijungti prie visuotinės tylos minutės gali kiekvienas iš mūsų. Susivienydami tyloje įrodysime, kad iš tikrųjų esame vieningi ir laisvi, ko taip troško įkalintieji ir ištremtieji.



PENKTADIENIS, BIRŽELIO 9 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Labas rytas, Lietuva. 06:30 Žinios. 06:35 Orai. 09:07 Sportas. 09:10 Komisaras Reksas 15. 10:00 Seserys. Vaidybinis serialas. (kart.). 11:00 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.). 11:50 Nacionalinė paieškų tarnyba. 12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.). 13:10 Klauskite daktaro. (kart.). 14:00 Žinios. Sportas. Orai. 14:15 Laba diena, Lietuva. 16:10 Premjera. Seserys. Vaidybinis serialas. 17:10 Klauskite daktaro. 18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. 18:30 Žinios (su vertimu į gestų k.). 18:55 Sportas. 18:58 Orai. 19:05 Gamtos inspektoriai. 19:30 Mušketieriniai 3. Nuotykių serialas. 20:25 Loterija „Keno Loto“. 20:30 Panorama. 20:52 Sportas. 20:57 Orai. 20:59 Loterija „Jėga“. 21:00 Duokim garo! 22:40 Trumposios žinios. 22:45 Karkasono žudikas. Trileris. Prancūzija. 00:25 Trumposios žinios. 00:30 Klausimėlis.lt. (kart.). 01:00 LRT radijo žinios. 01:10 Komisaras Reksas 15. (kart.). 02:00 LRT radijo žinios. 02:10 Klauskite daktaro. (kart.). 03:00 LRT radijo žinios. 03:10 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika. (kart.). 04:00 LRT radijo žinios. 04:05 Lietuvos televizijos jubiliejui. TV šou „60 akimirkių“. (kart.). 05:00 LRT radijo žinios. 05:05 Lietuvos televizijos jubiliejui. TV šou „60 akimirkių“. (tęsinys, kart.). 05:40 Klausimėlis.lt.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 LRT Kultūros akademija. (kart.). 06:55 Rojus Lietuvoj. TV serialas. (kart.). 07:45 Smarkuolis Tašis. (kart.). 08:00 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.). 08:45 Kaip atsiranda daiktai 9. (kart.). 09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.). 12:10 DW naujienos rusų kalba. 12:10 LRT OPUS ORE. Grupė „Sisters On Wire“. (kart.). 13:10 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos. 13:35 Atspindžiai. (kart.). 14:10 Kelias į namus. (kart.). 14:45 Nes man tai rūpi. (kart.). 15:30 Rojus Lietuvoj. TV serialas. 16:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 17:25 Anapus čia ir dabar. Ved. Algirdas Acus. 18:15 Paulavos respublika. Vaidybinis filmas. (kart.). 19:15 Muzika gyvai. Irenos Milkevičiūtės jubiliejinis vakaras. 21:00 Melas baigėsi. Drama. Vokietija, Austrija. (kart.). 22:35 Kai aš mažas buvau. (kart.). 23:15 DW naujienos rusų kalba. 23:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. 24:00 LRT Kultūros akademija. (kart.). 00:45 Anapus čia ir dabar. (kart.). 01:35 Misija: Vilnija. (kart.). 02:00 Laba diena, Lietuva. (kart.). 03:45 Skrendam. (kart.). 04:15 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.). 05:00 Maistas ir aistros. (kart.). 05:30 Panorama. (kart.). 05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:35 Dienos programa. 06:40 "Didysis žvejys 2". 07:05 "Zigis ir Ryklis". 07:30 "Kempiniukas Placiakelnis". 07:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris". 09:50 24 valandos. 10:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou. 11:35 24 valandos (k). 12:35 Nuo... Iki... Gyvenimo būdo žurnalas. 13:30 "Amžina meilė". Serialas. 15:35 "Dvi širdys". Serialas. 16:30 Labas vakaras, Lietuva. 17:35 24 valandos. 18:30 Žinios. 19:25 Sportas. 19:28 Orai. 19:30 KK2 pentadienis. 21:00 Ištrūkės Džango. Vesternas. JAV. 00:20 Zombių karalius. Siaubo komedija. 02:10 Nakties įkaitas (k). Veiksmo trileris.



06:35 Dienos programa. 06:40 "Didysis žvejys 2". 07:05 "Zigis ir Ryklis". 07:30 "Kempiniukas Placiakelnis". 07:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris". 09:50 24 valandos. 10:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou. 11:35 24 valandos (k). 12:35 Nuo... Iki... Gyvenimo būdo žurnalas. 13:30 "Amžina meilė". Serialas. 15:35 "Dvi širdys". Serialas. 16:30 Labas vakaras, Lietuva. 17:35 24 valandos. 18:30 Žinios. 19:25 Sportas. 19:28 Orai. 19:30 KK2 pentadienis. 21:00 Ištrūkės Džango. Vesternas. JAV. 00:20 Zombių karalius. Siaubo komedija. 02:10 Nakties įkaitas (k). Veiksmo trileris.



06:10 Teleparduotuvė. 06:25 Kempiniukas Placiakelnis. 06:55 Simpsonai. 07:55 Rezidentai. Lietuva, komedija. 08:25 Šviesoforas. Lietuva, humor serialas. 08:55 Meilės sūkurys. 10:00 Kerštas ir meilė. 12:00 Tėvelio dukrytės. Rusija, komedija. 13:00 Kempiniukas Placiakelnis. 13:30 Simpsonai. 14:30 Pažadėtoji. 15:30 Pamilti vėl. 16:30 Kerštas ir meilė.

18:30 TV3 žinios. 19:20 TV3 sportas. 19:25 TV3 orai. 19:30 Monstrų biuras. JAV, animacinis filmas. 21:20 Iksmenai 2. JAV, veiksmo filmas. 00:10 30 naktų paranormalių reiškinų su Šetono apsėsta mergina su drakono tatuiruote. JAV, komedija. 01:40 Piramidė. JAV, siaubo trileris. 03:20 Programos pabaiga.



06:40 "Džeikas, Storulis ir šuo". 07:40 "Tokia tarnyba" (k). Detektyvinis serialas. 08:30 "Ekstrasensų mūšis" (k). 10:30 "Savas žmogus" (k). Serialas. 11:35 "Prokurorų patikrinimas" (k). Kriminalinis serialas. 12:45 Muchtaros sugrįžimas (k). 13:50 "Diagnozė - žmogudystė". Detektyvinis serialas. 14:50 "Tokia tarnyba". Detektyvinis serialas. 15:45 "Prokurorų patikrinimas". Kriminalinis serialas. 16:55 Muchtaros sugrįžimas. 18:00 Info diena. 18:30 "Savas žmogus". Serialas. 19:30 "Amerikietiškos imtynės". Sporto laida. 21:35 Amerikos kiborgas. Plieninis karys. Veiksmo filmas. JAV. 23:30 Mirtina žmogudystė (k). 1976 m. Komedija. JAV. 01:25 "Okupuoti". Serialas. 02:10 "Džeikas, Storulis ir šuo" (k). Detektyvinis serialas. 02:55 Amerikos kiborgas. Plieninis karys (k). 1993 m. Veiksmo filmas. JAV.



06:20 Teleparduotuvė. 06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai". 07:50 "Kas namie šeimninkas?". Realybės dok. 08:50 "Akloji". Serialas. 09:25 "Būrėja". Realybės dok. 10:00 Būk mano meile!. Pasimatymų šou. 11:00 "Policija ir Ko". Detektyvinis serialas. 12:05 "Ekspertė Džordan". Detektyvinis serialas. 13:05 "CSI. Niujorkas". Detektyvinis serialas. 14:05 "Didžiojo sprogimo teorija". Humoro serialas. 14:35 "Išpūdingasis Žmogus-voras". 15:05 "Keista šeimynėlė". 15:35 "Rožinė pantera". 16:05 "Tomas ir Džeris". 16:30 "Mano gyvenimo šviesa". Telenovelė. 17:55 "Širdelė mano". Telenovelė. 19:00 "Garbės reikalas". Serialas. 20:00 "Sunkių nusikaltimų skyrius". 21:00 DETEKTYVO VAKARAS. PREMJEERA. Brokenvudo paslaptys. Krivinos Kalėdos. 22:55 SNOBO KINAS. Selestė ir Džesis amžinai. Romantinė komedija. JAV. 00:45 "Kas namie šeimninkas?" (k). Realybės dok. 01:35 "CSI. Niujorkas" (k). Detektyvinis serialas. 02:20 "Ekspertė Džordan" (k). Detektyvinis serialas. 03:05 "Policija ir Ko" (k). Detektyvinis serialas. 03:55 Nusikaltimo vieta - Kelnas. Namai namučiai (k). Detektyvas.



06:45 Teleparduotuvė. 07:00 Jaunasis vilkolakis. JAV, nuotykių drama. 08:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba. JAV, kriminalinė drama. 09:00 Nuo amato iki verslo. Informacinė-pažintinė laida. 09:30 CSI Majamis. JAV, kriminalinis serialas. 10:30 Naujakuriai. JAV, komedija. 11:30 Kaulai. JAV, kriminalinis serialas. 12:30 Pėdsakai. Rusija, kriminalinis serialas. 13:30 Univeras. Naujas bendrikas. 14:30 Teleparduotuvė. 15:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba. JAV, kriminalinė drama. 16:00 Kaulai. JAV, kriminalinis serialas. 17:00 Kobra 11. Nuotykių serialas. 18:00 Numatomos Lietuvos krepšinio lygos rungtynės. Kauno „Žalgiris“ - Panevėžio „Lietkabelis“. Tiesioginė transliacija. 20:00 Farai. Policijos darbo realybės drama. 21:30 TV3 žinios. 22:20 TV3 sportas. 22:25 TV3 orai. 22:30 Džonas Vikas. JAV, Kanada, Kinija, veiksmo trileris. 00:40 Žvaigždžių kelias. JAV, Vokietija, mokslinės fantastikos filmas. 02:50 Tėvynė. JAV, kriminalinė drama.



06:10 Teleparduotuvė. 06:25 TV Pagalba. 08:05 Šunychiai patuliai. 08:40 Senoji animacija. 09:35 Šimto žingsnių kelionė. Romantinė drama. 12:00 Tu - mano likimas. 13:00 Svotai. 15:00 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida. 16:00 Detektyvė Klara. Vokietija, kriminalinė drama. 17:00 Tu - mano likimas. 18:00 Svotai. Ukraina, serialas. 20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija. 21:00 Meilės magija. JAV, romantinė drama. 22:40 Kerštas. JAV, drama. 23:40 Detektyvė Klara. Vokietija, kriminalinė drama. 00:40 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida. 01:30 Programos pabaiga.



06:20 Programa. 06:24 TV parduotuvė. 06:40 "Mikropasauliai". Dok. serialas. D.Britanija. 07:20 Nuoga tiesa. Debatų laida. 09:20 „Neišsivadėk“. Melodrama. 10:25 „Delta“. Veiksmo serialas. 11:30 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“. Draminis serialas. 12:35 „Bitininkas“. Veiksmo serialas. 13:35 „Merdoko paslaptys“. Detektyvinis serialas. 14:40 TV parduotuvė. 14:55 „Albanas“. Veiksmo serialas. 16:00 Žinios. 16:47 Orai. 16:50 „Likimo melodija“. Drama. 18:00 Reporteris. 18:52 Orai. 18:55 „Deimantų medžiotojai“. Veiksmo serialas. 20:00 Žinios. 20:27 Orai. 20:30 „Aukštinė daina“. Radži. Muzikinis šou. 22:30 Reporteris. 22:57 Orai. 23:00 O laipsnių. Sveiko gyvenimo būdo laida. 23:05 „Bitininkas“. Veiksmo serialas. 01:15 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas. 03:10 „Pasaulio chameleonai“. Dok. serialas. 03:35 „Gluchariovas“. Kriminalinis serialas. 04:25 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“. Draminis serialas. 05:10 „Neišsivadėk“. Melodrama. 05:55 „Gamtos magija“. Dok. serialas. Čekija, D.Britanija. 06:15 „Žemė iš paukščio skrydžio“. Dok. serialas.



06:30 Info diena (k). 10:30 Išgyvenk, jei gali. Soc. realybės šou. 11:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou. 12:35 Pagalbos skambutis. Realybės drama. 13:30 24 valandos (k). 15:20 KK2. Infošou. 17:00 Info diena. 22:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualių pokalbių laida. 23:30 Savaitės kriminalai (k). Aktualijų laida. 00:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba. 00:30 Info diena (k).

ŠEŠTADIENIS, BIRŽELIO 10 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Karinės paslaptys. 06:55 Premjera. Tobotai 2. 07:20 Tatonka ir mažieji draugai. Prancūzija. 07:35 Šervudo padauza Robinas Hudas. 07:50 Džiunglių knyga 2. 08:05 Premjera. Mūsų miesteliai. Paparčiai. 1 d. 09:00 Labas rytas, Lietuva. 09:30 Žinios. Orai. 12:10 Pasaulio dokumentika. Premjera. Tian Šanis. Lokų ir arklų kraštas. Paslaptingas sodas. Dok. serialas. Vokietija. 1 d. Pavasario pabudimas. 14:05 Džesika Flečer 2. Kriminalinis serialas. 15:45 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą). 16:00 Klausimėlis.lt. 16:30 Sveikinimų koncertas. 18:30 Žinios (su vertimu į gestų k.). 18:45 Sportas. 18:48 Orai. 18:55 Bėdų turgus. Pokalbių laida. 19:40 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. 20:25 Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“. 20:30 Panorama. 20:52 Sportas. 20:57 Orai. 21:00 Pasaulio futbolo čempionato atrankos rungtynės. Lietuva – Slovakija. Tiesioginė transliacija iš Vilniaus. Pertraukoje – Trumposios žinios. 23:40 Trumposios žinios. 23:45 Iš meilės ar dėl pinigų. Romantinė komedija. 01:20 Greiti ir įsiutę 4. Veiksmo trileris. JAV. (kart.). 03:05 Pasaulio dokumentika. Tian Šanis. Lokų ir arklų kraštas. Dok. filmas. Vokietija. Paslaptingas sodas. Dok. serialas. Vokietija. 1 d. Pavasario pabudimas. (subtitruota, kart.). 04:50 Džesika Flečer 2. Kriminalinis serialas. (kart.). 05:35 Gamtos inspektoriai. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Duokim garo! 07:30 Kelias. Laida evangelikams. (kart.). 07:45 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė. Vilniaus albumas. Trembita. Menora. Vilniaus sąsiuvinis. (subtitruota, kart.). 09:15 Kelias. Laida evangelikams. 09:30 Maistas ir aistros. 10:00 Pradėk nuo savęs. 10:30 Pažvelk į profesiją kitaip. 11:05 XV vaikų ir jaunimo muzikos festivalis „Mes – Pasaulis“. Šokio pasaka „Svajonių piliis debesyse“. 3 d. 12:30 Mušketieriniai 3. Nuotykių serialas. (kart.). 13:30 Jaunasis Montalbanas 2. Detektyvinis serialas. Italija. 15:30 Kultūros inspektoriai. (kart.). 16:15 Visagino batalionas. Dok. filmas. 17:15 Tai – aš. Tarptautinis dainuojamosios poezijos festivalis. Koncertas „Mėnulio sodai“. 2015 m.

18:30 Lietuva mūsų lūpose. 19:05 Stop juosta. 19:30 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas. Vokietija. 20:00 Skambantys pasauliai su Nomedu Kazlaus. Svečias – operos žvaigždė John Osbourn. 21:00 Kino žvaigždžių alėja. Kelias. Drama. Italija. 22:45 Muzikos pasaulio žvaigždės. Ant kosminio vandenyno kranto. Koncertuoja M.K.Čiurlionio kvartetas ir Martynas Levickis. 23:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos. 24:00 Pasaulio futbolo čempionato atrankos rungtynių apžvalga. 00:30 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas. Vokietija. (kart.). 01:00 Muzika gyvai. Irenos Milkevičiūtės jubiliejinis vakaras. (kart.). 02:45 LRT Kultūros akademija. (kart.). 03:30 Kai aš mažas buvau. (kart.). 04:10 Stop juosta. (kart.). 04:40 Laiko ženklai. Vazų karaliavimas Lenkijos ir Lietuvos valstybėje. (kart.). 05:30 Panorama. (kart.). 05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:25 Dienos programa. 06:30 "Zigis ir Ryklis". (k). 06:55 "Kempiniukas Placiakelnis". (k). 07:20 "Nickelodeon" valanda. Žuviukai burbuliukai". 07:45 "Ančiukai Duoniukai". 08:10 "Kempiniukas Placiakelnis". 08:35 "Tomo ir Džerio pasakos". 09:00 "Ponas Bynas". 09:30 "Saugokis meškinu". 10:00 KINO PUSRYČIAI. Skraidančių beždžionių antplūdis. 11:45 Persirengimo meistras. Veiksmo komedija. 13:30 Praktikantai. Komedija. JAV. 15:55 Pričupom!. Kanada. Humoro laida. 16:25 Nepataisomas.1975 m. Komedija. Prancūzija. 18:30 Žinios. 19:25 Sportas. 19:28 Orai. 19:30 SUPERKINAS. Medžioklės sezonas atidarytas 2! Animacinė komedija. JAV. 21:05 Vyrų juodais drabužiais 2. Veiksmo komedija. JAV. 22:50 Alaus šventė. Komedija. Australija, JAV. 01:10 Ištrūkės Džango (k). Vesternas. JAV.



06:10 Teleparduotuvė. 06:25 Ančiukų istorijos. 06:55 Nindžago: Spinjitzu meistras. 07:25 Baliaus voveriukas. 07:55 Ančiukų istorijos. 08:25 Kung Fu Panda. 08:55 Kobra 11. 09:55 Vasaros gidas. Lietuva. 10:25 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę. 11:00 Užbanakt, vaikučiai. Senoji animacija. 12:05 Heida. Nuotykių filmas. 14:15 Meilė keliauja laiku. Rubinė. Vokietija, fantastinė nuotykių drama. 16:50 Ekstrasensų mūšis. 18:30 TV3 žinios. 19:15 TV3 sportas. 19:20 TV3 orai. 19:25 Eurojackpot. Loterija. 19:30 Aplink pasaulį per 80 dienų. Nuotykių filmas. 21:55 Paskutinis raganų medžiotojas. JAV, Kinija, fantastinis trileris. 00:05 Vizijos. JAV, siaubo filmas. 01:35 Iksmenai 2. JAV, veiksmo filmas.



06:15 "Diagnozė - žmogudystė" (k). Detektyvinis serialas. 09:00 Autopilotas. Aktualijų laida apie automobilius. 09:30 Apie žūklę. Laida žvejams. 10:05 "Džekas Hana kviečia į gamtą". Dok. serialas. JAV. 10:35 "BBC dokumentika. Liūčių sezono belaukiant". Dok. serialas. 11:50 "Herbas arba skaičius". Kelionių programa. 13:00 Aikvaizdu, bet neįtikėtina. Ekstremalių situacijų laida. 14:00 "Žiniuois". Mistinis serialas. 15:05 "Vanity Fair. Visiškai slapta!". Tiriamaoji dok. JAV. 16:10 "Kas žudikas?". Kriminalinė publicistika. Prancūzija. 17:25 Muchtaros sugrįžimas. 18:30 "Paskutinis faras". Kriminalinis serialas. 19:30 Moterys prieš vyrus. Pramoginis šou. 21:30 MANO HEROJUS. Jūrų pėstininkai. 1990 m. Veiksmo filmas. JAV. 23:45 AŠTRUS KINAS. Laukinės aistros 2. Trileris. JAV. 01:40 "Okupuoti" (k). Serialas. 03:20 Moterys prieš vyrus (k). Pramoginis šou.



06:20 Teleparduotuvė. 06:50 "Atspėk gyvūną". (k). Serialas šeimai. 07:20 "Lemūrų gatvė" (k). Dok. serialas. 07:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai". 08:45 "Sodo gyventojai". Dok. serialas. Kanada. 09:15 "Atspėk gyvūną". Serialas šeimai. JAV. 09:45 "Lemūrų gatvė". Dok. serialas. 10:15 "Būrėja". Realybės dok. 11:25 "Akloji". Serialas. 11:55 "Šviežias maistas. Anos Olson receptai". Kulinarinis šou. Kanada. 12:25 "Gardžiausi Merės Berės patiekalai". Kulinarinė laida. D.Britanija.

13:00 "Sodininkų pasaulis". Dok. serialas. D.Britanija. 14:10 "Pasisvėrė ir laimingi". Realybės serialas. 15:10 "Senjora". Serialas. 17:00 "Akloji". Serialas. 18:00 "Būrėja". Realybės dok. 19:00 "Didingasis amžius. Jos didenybė Kiosem". Daugiaserišinis filmas. 21:00 DETEKTYVO VAKARAS. Nebylus liudijimas. Tuštuma. I-II dalis. D.Britanija. 23:10 "Bėgėdis". Serialas. JAV. 00:20 Selestė ir Džesis amžinai (k). Romantinė komedija. JAV. 02:10 Brokenvudo paslaptys. Krivinos Kalėdos (k). Detektyvas. Naujoji Zelandija. 03:40 "Pasisvėrė ir laimingi" (k). Realybės serialas. 04:30 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai" (k).



06:15 Teleparduotuvė. 06:25 Ledo kelias. JAV, realybės drama. 07:30 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou. 08:30 Vienam gale kablys. Laida žvejams. 09:00 NT žinios. Lietuva, laida apie neklinojamą turtą ir statybas. 09:30 Lietuvos mokyklų žaidynės. Lietuva, 2016. Sporto laida. 10:00 Iš peties. JAV, realybės šou. 11:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou. 12:00 72 valandos. JAV, realybės šou. 13:00 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou. 14:00 Bjauriausi darbai pasaulyje. JAV, realybės šou. 15:00 Ledo kelias. JAV, realybės drama. 16:00 Iš peties. JAV, realybės šou. 17:00 Numatomos Lietuvos krepšinio lygos rungtynės. Vilniaus „Lietuvos rytas“ - Klaipėdos „Neptūnas“. Tiesioginė transliacija. 19:00 X Faktorius. Lietuva, didysis muzikos projektas. 21:30 TV3 žinios. 22:20 TV3 sportas. 22:25 TV3 sportas. 22:30 Amerikietiškas pyragas. JAV, komedija. 00:20 Džonas Vikas. JAV, Kanada, Kinija, veiksmo trileris. 02:10 Tėvynė. JAV, kriminalinė drama.



06:45 Teleparduotuvė. 07:00 Beileidai. Metalo meistras. 08:00 Teletabai. 08:30 Mažųjų gyvūnelių krautuvė. 09:30 Šunychiai patuliai. 10:00 Senoji animacija. 11:00 Mamyčių klubas. Laida šeimai. 11:30 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę. 13:30 Valgyk ir lieknėk. Rusija, kulinarinis laida. 14:00 Rezidentai. Lietuva, komedija. 15:00 Zoja Hart iš Pietų. JAV, komiška drama. 15:55 Kurt Sejtis ir Šura. Romantinė drama. 17:00 Detektyvė Fišer. Kriminalinė drama. 18:05 Tėvas Braunas. D.Britanija, drama. 19:05 Kai šaukia širdis. JAV, romantinė drama. 20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija. 21:00 Iš visos širdies. JAV, Vokietija, drama. 22:50 Meilės magija. JAV, romantinė drama. 00:30 Kurt Sejtis ir Šura. Romantinė drama. 01:35 Detektyvė Fišer. Kriminalinė drama.



07:05 Programa. 07:09 TV parduotuvė. 07:25 „Laukinė Australija“. Dok. serialas. Australija. 08:00 Auginantiesi savo kraštą. TV laida. 08:30 „Laukinė Australija“. Dok. serialas. 09:00 Skinsiu raudoną rožę. Laida sodininkams mėgėjams. 09:30 Vantos lapas. Laida apie pirties malonumus. 10:00 „Žemynų raida. Afrika“. Dok. serialas. D.Britanija. 11:00 „Detektyvas Linlis“. Detektyvinis serialas. D.Britanija. 13:00 „Merdoko paslaptys“. Detektyvinis serialas. 15:00 „Sparnuočių gyvenimas. Tėvystės rūpesčiai“. Dok. serialas. D.Britanija. 16:00 Žinios. 16:18 Orai. 16:20 „Skinsiu raudoną rožę“. Laida sodininkams mėgėjams. 17:00 „Slaptas augalų gyvenimas. Kelionės“. Dok. serialas. 18:00 Žinios. 18:25 Kitoks pokalbis su Ričardu Doveika. 18:53 Orai. 18:55 O laipsnių. Sveiko gyvenimo būdo laida. 19:00 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas. 20:00 Žinios. 20:27 Orai. 20:30 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas. 22:30 Žinios. 22:57 Orai. 23:00 „Merdoko paslaptys“. Detektyvinis serialas. D.Britanija. 01:10 „Detektyvas Linlis“. Detektyvinis serialas. 02:55 „Sparnuočių gyvenimas. Tėvystės rūpesčiai“. Dok. serialas. D.Britanija. 03:45 „Merdoko paslaptys“. Detektyvinis serialas. 05:15 „Jaunikliai“. Dok. serialas. 06:15 „Žemė iš paukščio skrydžio“. Dok. serialas.



06:00 Dienos programa. 06:35 "Zigis ir Ryklis". 06:55 "Kempiniukas Placiakelnis". (k). 07:20 "Nickelodeon" valanda. Žuviukai burbuliukai". 07:45 "Harvis Bikasas". 08:10 "Kempiniukas Placiakelnis". 08:35 "Tomo ir Džerio pasakos". 09:00 Sveikatos ABC televizina.

17:00 Pasienio sargyba (k). Dok. realybės drama. 17:30 Farai (k). Realybės šou. 18:00 Savaitės kriminalai (k). Aktualijų laida. 18:30 Išgyvenk, jei gali (k). Soc. realybės šou. 19:00 Išgyvenk, jei gali (k). Soc. realybės šou. 21:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou. 23:30 Autopilotas (k). Aktualijų laida apie automobilius. 00:00 Dabar pasaulyje. Išvados. Žinios rusų kalba. 00:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou. 03:30 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida. 04:20 Valanda su Rūta. Pokalbių laida.

SEKMADIENIS, BIRŽELIO 11 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Klausimėlis.lt. (kart.). 06:35 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.). 07:30 Šventadienio mintys. 08:00 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos. 08:30 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė. 09:00 Premjera. Tobotai 2. 09:25 Džiunglių knyga 2. 09:35 Premjera. Auklė Mun. 09:45 Premjera. Šikšnosparnis Patas. 10:00 Brolių Grimų pasakos. Šešetas traukia per pasaulį. 11:00 Šunų ABC 2. Dok. serialas. 11:50 Pasaulio dokumentika. Plėšrūnai. Dok. serialas. D.Britanija. 1 d. Didžiausias iššūkis. Nuostabieji Japonijos gamtos kampeliai. Dok. serialas. D.Britanija. 1 d. Honšiu. 13:40 Puaro 13. Detektyvas. D.Britanija. 15:10 Folčio viešbutis 1. Serialas. 15:45 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą). 16:00 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas. Finalas. (kart.). 18:00 Lietuvos valstybės atkūrimo 100-meį pasitinkant. Laisvės vėliavnešiai. Aktualiosios dok.ir pokalbių laida. 18:30 Žinios (su vertimu į gestų k.). 18:50 Sportas. 18:53 Orai. 19:00 Teisė žinoti. 19:30 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. 20:30 Panorama. 20:52 Sportas. 20:57 Orai. 21:00 Princesė de Monpansjė. Istorinė drama. 23:15 Trumposios žinios. 23:20 Kino žvaigždžių alėja. Kelias. Drama. Italija. (kart.). 01:05 Trumposios žinios. 01:10 Pasaulio dokumentika. Plėšrūnai. Dok. serialas. D.Britanija. 1 d. Didžiausias iššūkis. Nuostabieji Japonijos gamtos kampeliai. 1 d. Honšiu. (subtitruota, kart.). 02:50 Puaro 13. Detektyvas. Uždanga. Paskutinė Puarų byla. (kart.). 04:20 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.). 05:05 Mūsų miesteliai. Paparčiai. 1 d. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas. 06:05 Mūsų miesteliai. Vyžuonos. 07:00 Anapus čia ir dabar. (kart.). 07:50 ARTI. Scen. (kart.). 08:05 Misija: Vilnija. (kart.). 08:30 Šeptynios Kauno dienos. (kart.). 09:00 Premjera. Nepaprastas žmonių ir gyvūnų ryšys. Dok. serialas. Vokietija. Metalai neruduoja. 1 d. Mano draugas vilkas. 09:30 Premjera. Šimtas vaizdų iš Japonijos. Dok. serialas. Japonija. 10:00 Mokslo sriuba. 10:15 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.). 11:00 VII nacionalinis moksleivių kūrinių konkursas „Mano nata“. 2 d. 12:00 Projektas Pi. (kart.). 12:30 Šventadienio mintys. 13:00 Mažes





09:30 "Saugokis meškinu".  
09:50 "Zigis ir Ryklis".  
10:00 KINO PUSRYČIAI. Atgal į jūrą. Animacinis filmas. Hercegovina.  
12:05 Badis. 1997 m. Nuotykių komedija. JAV.  
13:50 Teisė tuoktis. Romantinė komedija.  
15:40 Pričiupom! Kanada. Humoro laida.  
16:40 PREMĖRA. Ledynmetis. Veiksmo filmas. JAV.  
18:30 Žinios.  
19:25 Sportas.  
19:28 Orai.  
19:30 Teletoto. TV žaidimas.  
20:35 Eilinis Džo. Kobros prisikėlimas. Veiksmo filmas.  
22:55 Pagauk, jei gali. Biografinė drama. JAV, Kanada.  
01:35 Alaus šventė (k). Komedija. Australija, JAV.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Beibleidai. Metalo meistrai.  
08:00 Mano mažasis ponis.  
09:00 Mažųjų gyvūnelių krautuvė.  
09:30 Šunychiai patroliai.  
10:00 Senoji animacija.  
11:00 Vasaros gidas. Lietuva.  
11:30 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę.  
13:30 Valgyk ir lieknėk. Rusija, kulinarijos laida.  
14:00 Rezidentai. Lietuva, komedija.  
15:00 Zoja Hart iš Pietų. JAV, komiška drama.  
16:00 Kurt Sejtis ir Šura. Romantinė drama.  
17:00 Šviesoforas. Lietuva, humoro serialas.  
19:00 Kai šaukia širdis. JAV, romantinė drama.  
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.  
21:00 Meilė po žvaigždėmis. Kanada, romantinė drama.  
22:45 Iš visos širdies. JAV, Vokietija, drama.  
00:30 Kurt Sejtis ir Šura. Romantinė drama.  
01:25 Tėvas Braunas. D. Britanija, drama.



06:15 Teleparduotuvė.  
06:30 Ančiukų istorijos.  
07:00 Nindžago: Spinjitzu meistrai.  
07:30 Bailus voveriukas.  
08:00 Ančiukų istorijos.  
08:30 Kung Fu Panda.  
09:00 Kobra 11.  
10:00 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę.  
11:00 Raudonkepuraitė prieš blogį. JAV, animacinis filmas.  
12:40 Geležinis Vilis. JAV, nuotykių filmas.  
14:50 Auklė 3. JAV. Komedija.  
16:45 Ekstrasensų mišis.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Fantastiškas ketvertas. JAV, Vokietija, veiksmo filmas.  
21:40 Transporteris 2. JAV, Prancūzija, veiksmo filmas.  
23:20 Išgelbėti poņ Benksa. Biografinė drama.  
01:50 Paskutinis raganų medžiotojas. JAV, Kinija, fantastinis trileris.



07.05 Programa.  
07.09 TV parduotuvė.  
07.25 Vantots lapas. Laida apie pirties malonumus.  
08.00 Darbščios rankos, atviros širdys. Laida apie tradicinius amatus.  
08.30 Kaimo akademija. TV žurnalas.  
09.00 Šiandien kimba. Laida žvejam.  
10.00 "Pasaulio chameleoniai". Dok. serialas.  
10.30 „Ekovizija“. Laida, skirta aplinkos apsaugai.  
10.40 O laipsnių. Sveiko gyvenimo būdo laida.  
10.45 „Vera. Paslėptos gėlmės“. Detektyvinis serialas.  
12.45 „Ilgą kelionę namo“. Melodrama.  
14.55 „Sparnuočių gyvenimas. Ištermės ribos“. Dok. serialas. D.Britanija.  
16.00 Žinios.  
16.18 Orai.  
16.20 „Krepšinio pasaulyje su V. Mačiuliu“. Laida apie krepšinį.  
17.00 „Slaptas augalų gyvenimas. Saulės link“. Dok. serialas.  
18.00 Žinios.  
18.25 Kitoks pokalbis su gydytoju V. Urbonu.  
18.53 Orai.  
18.55 O laipsnių. Sveiko gyvenimo būdo laida.  
19.00 „Taip toli ir taip arti“. Kriminalinis, melodrama.  
20.00 Žinios.  
20.27 Orai.  
20.30 „Taip toli ir taip arti“. Kriminalinis, melodrama.  
21.30 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.  
22.30 Žinios.  
22.57 Orai.  
23.00 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“. Draminis serialas.  
01.10 „Vera. Paslėptos gėlmės“. Detektyvinis serialas.  
02.55 „Sparnuočių gyvenimas. Ištermės ribos“. Dok. serialas. D.Britanija.  
03.45 „Ilgą kelionę namo“. Melodrama.  
05.25 „Sparnuočių gyvenimas. Ištermės ribos“. Dok. serialas. D.Britanija.  
06.15 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.



06:35 Baltijos galiūnų čempionato finalas. Sidabravas (k). Sporto laida.  
07:35 "Vanity Fair. Visiškai slaptai" (k). Tiriemoji dok. JAV.  
08:30 Tauro ragas. Aktualijų laida medžiotojams.  
09:00 Galiūnų varžybos. Lietuvos rinktinė - Pasaulio rinktinė. Alytus. 2016 m. Sporto laida.  
10:05 "Džeikas Hana kviečia į gamtą". Dok. serialas.  
10:35 Amazonės brazilinės ūdos. Dok. filmas.  
11:50 "Herbas arba skaičius". Kelionių programa.  
13:00 "Viena už visus". Humoro serialas.  
13:35 Pramoginis sveikinių koncertas.  
16:10 "Kas žudikas? Baudžiamosios bytos". Kriminalinė publicistika. Prancūzija.  
17:25 Muchtaro sugrįžimas.  
18:25 "44-as skyrus". Detektyvinis serialas.  
19:30 "Ekstrasensų mišis". Paranormalių tyrimų laida.  
21:15 Legenda apie Zoro. Nuotykių filmas. JAV.  
00:00 "Akloji zona". Kriminalinis serialas.  
01:50 Jūrų pėstininkai (k). Veiksmo filmas. JAV.  
03:40 Laukinės aistros 2 (k). Trileris. JAV.



06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 "Atspėk gyvūną". Serialas šeimai.  
07:20 "Lemūrų gatvė". Dok. serialas.  
07:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".  
08:45 "Sodo gyventojai". Dok. serialas. Kanada.  
09:15 "Atspėk gyvūną". Serialas šeimai. JAV.  
09:45 "Lemūrų gatvė". Dok. serialas.  
10:15 "Būrėja". Realybės dok.  
11:25 "Akloji". Serialas.  
11:55 "Šviežias maistas. Anos Olson receptai". Kulinarinis šou. Kanada.  
12:25 "Gardžiausi Merės Berės patiekalai". Kulinarinė laida.  
13:00 "Mylėk savo sodą". Dok. serialas. D. Britanija.  
14:00 "Pasisvėrė ir laimingi". Realybės serialas.  
15:00 "Senoji Tilto paslaptis". Serialas.  
17:15 "Akloji". Serialas.  
17:45 "Būrėja". Realybės dok.  
18:20 Žmogus, kuris tapo karaliumi. Nuotykių filmas.  
21:00 DETEKTYVO VAKARAS. Nebylus liudijimas. Pabėgimas. I-II dalis. D.Britanija.  
23:10 Bugi Vugi. Komedija. D.Britanija.  
01:00 "Begėdis" (k). Serialas. JAV.  
02:05 "Nebylus liudijimas" (k). Detektyvinis serialas.  
03:55 "Pasisvėrė ir laimingi" (k). Realybės serialas.  
04:45 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai" (k).



06:00 Teleparduotuvė.  
06:30 Apie žūklę. Laida žvejam.  
07:00 Ne vienas kelyje. Laida apie saugų eismą.  
07:30 Nuo... Iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.  
08:20 KK2 (k). Infošou.  
10:30 Dviracio šou. Humoro laida.  
12:00 Valanda su Rūta (k). Pokalbių laida.  
13:40 Pagalbos skambutis (k).  
17:30 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.  
20:15 KK2 (k). Infošou.  
00:00 Dabar pasaulyje. Savaitė. Žinios rusų kalba.  
00:30 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama.  
01:25 Ne vienas kelyje (k). Laida apie saugų eismą.  
01:55 KK2 (k). Infošou.  
04:10 Dviracio šou (k). Humoro laida.

**PIRMADIENIS, BIRŽELIO 12 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.  
06:30 Žinios.  
06:35 Orai.  
09:07 Sportas.  
09:10 Komisaras Reksas 15.  
10:00 Seserys. Vaidybinis serialas. (kart.).  
11:05 Bėdų turgus. Pokalbių laida.  
11:50 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.).  
12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.).  
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).  
14:00 Vantots lapas.  
15:00 Žinios. Sportas. Orai.  
16:10 Premjera. Seserys. Vaidybinis serialas.  
17:10 Klauskite daktaro.  
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.).  
18:30 Žinios (su vertimų į gestų k.).  
19:19 Sportas.  
19:22 Orai.  
19:30 Nacionalinė paieškų tarnyba.  
20:25 Loterija „Keno Loto“.  
20:30 Panorama.  
20:52 Sportas.



06:15 Teleparduotuvė.  
06:30 Ledo kelias. JAV, realybės drama.  
07:30 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou.  
08:30 Nuo amato iki verslo. Informacinė-pažintinė laida.  
09:00 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus.  
09:30 Vienam gale kablys. Laida žvejam.  
10:00 Iš peties. JAV, realybės šou.  
11:00 Nepaprastos lenktynės. JAV, realybės šou.  
12:00 72 valandos. JAV, realybės šou.  
13:00 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou.  
14:00 Bjauriausi darbai pasaulyje. JAV, realybės šou.  
15:00 Ledo kelias. JAV, realybės drama.  
16:00 Iš peties. JAV, realybės šou.  
17:00 Aukščiausia pavara. Tوبula kelionė. D. Britanija, laida apie automobilius.  
19:00 Taksi. JAV, Prancūzija, veiksmo filmas.  
21:00 Formulės - 1 pasaulio čempionato Didžiojo Kanados prizo lenktynės. Tiesioginė transliacija.

20:57 Orai.  
20:59 Loterija „Jėga“.  
21:00 Dėmesio centre.  
22:05 Trumposios žinios.  
22:10 Premjera. Pabaltijo universiteto istorija. Dok. filmas. Nyderlandai.  
23:05 Trumposios žinios.  
23:10 Nevaldomas. Komedija. Prancūzija.  
00:35 Felčio viešbutis 1. Televizijos serialas. D. Britanija. (kart.).  
01:10 Komisaras Reksas 15. (kart.).  
02:00 LRT radio žinios.  
02:10 Klauskite daktaro. (kart.).  
03:00 LRT radio žinios.  
03:05 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).  
04:00 LRT radio žinios.  
04:10 Karinės paslaptys. (kart.).  
05:00 LRT radio žinios.  
05:05 Klausimėlis.lt. (kart.).  
05:30 Teisė žinoti. Ved. Rita Milūtė.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Legendos. Dok. apybraižų ciklas (kart.).  
06:55 Rojus Lietuvoj. TV serialas (kart.).  
07:50 Amerikos italai. Dok. serialas. JAV. 4 d.  
Amerikietiška svajonė (kart.).  
08:45 Duryts atsidaro. Kultūros žurnalas (kart.).  
09:15 Labas rytas, Lietuva (kart.).  
12:00 DW naujienos rusų kalba.  
12:10 Visagino batalionas. Dok. filmas. (kart.).  
13:15 XV vaikų ir jaunimo muzikos festivalis „Mes – Pasaulis“. Šokio pasaka „Svajonių piliis debesyse“. 3 d. (kart.).  
14:45 Premjera. Smarkuolis Tašis.  
14:55 Animalija.  
15:20 Džiunglių būrys skuba į pagalbą.  
15:35 Šokių akademija 1. Serialas.  
16:00 Laba diena, Lietuva (kart.).  
17:30 Kaip atsiranda daiktai 9.  
18:00 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė.  
18:30 Septynios Kauno dienos.  
19:00 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas.  
19:30 Šlovės dienos. Serialas. Lenkija.  
20:20 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika.  
21:10 Kiotas. Romantiška pažintis su nacionalinėmis vertybėmis. Dok. serialas.  
22:00 Rojus Lietuvoj. TV serialas.  
23:20 Pažvelk į profesiją kitaip (kart.).  
23:55 DW naujienos rusų kalba.  
00:05 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
00:35 Džiazo muzikos vakaras. XV tarptautinis džiazo festivalis „Vilnius Mama Jazz 2016“. China Moses. I d.  
01:30 Mokslo sriuba (kart.).  
01:40 Šlovės dienos. Serialas. Lenkija (kart.).  
02:30 Rojus Lietuvoj. TV serialas (kart.).  
03:55 Apolinaras. Dok. filmas. 1973 m. (kart.).  
04:10 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika (kart.).  
05:00 Septynios Kauno dienos. (kart.).  
05:30 Panorama (kart.).  
05:52 Sportas. Orai. (kart.).



06:35 Dienos programa.  
06:40 "Didysis žvejis 2".  
07:05 "Zigis ir Ryklis".  
07:30 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
09:50 24 valandos.  
10:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.  
11:35 24 valandos (k).  
12:35 Nuo... Iki... Gyvenimo būdo žurnalas.  
13:30 "Amžina meilė". Serialas.  
15:30 "Dvi širdys". Serialas.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
17:35 24 valandos.  
18:30 Žinios.  
19:25 Sportas.  
19:28 Orai.  
19:30 KK2. Infošou.  
20:00 Visi vyrai - kiaulės... 2. Lietuva.  
20:30 Bus visko. Gyvenimo būdo laida.  
21:30 Žinios.  
22:09 Sportas.  
22:13 Orai.  
22:15 VAKARO SEANSAS. Apsuptyje 2. Tam-sos teritorija. Veiksmo trileris. JAV.  
00:25 "Kaitai". Serialas. JAV.  
01:20 "Judantis objektas". Serialas. JAV.  
02:15 "Begėdis". Serialas. JAV.



06:10 Teleparduotuvė.  
06:25 Kempiniukas Plačiakelnis.  
06:55 Simpsonai.  
07:55 Hubertas ir Staleris. Vokietija, kriminalinė drama.  
08:55 Meilės sūkurys.  
10:00 Kerštas ir meilė.  
11:55 Kobra 11.  
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis.  
13:30 Simpsonai.  
14:30 Pažadėtoji.  
15:30 Pamilti vėl.  
16:30 Kerštas ir meilė.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.  
20:00 Tėvelio dukrytės. Rusija, komedija.  
21:00 Šviesoforas. Lietuva, humoro serialas.  
21:30 Dvi vakaro žinios.  
22:15 TV3 sportas.  
22:25 TV3 orai.  
22:30 Išlikęs gyvas. JAV, veiksmo drama.  
01:00 Kaulai. JAV, kriminalinis serialas.  
01:50 Imperija. JAV, drama.  
02:45 Amerikiečiai. JAV, drama.



06:15 Sveikatos ABC televizija.  
06:40 "Džeikas, Storulis ir šuo".  
07:35 "Tokia tarnyba" (k). Detektyvinis serialas.  
08:30 "Voratinklis" (k). Kriminalinis serialas.

09:30 Muchtaro sugrįžimas (k).  
10:30 "Savas žmogus" (k). Serialas.  
11:35 "Prokurorų patikrinimas" (k). Kriminalinis serialas.  
12:45 Muchtaro sugrįžimas (k).  
13:50 "Diagnozė - žmogžudystė". Detektyvinis serialas.  
14:50 "Tokia tarnyba". Detektyvinis serialas.  
15:45 "Prokurorų patikrinimas". Kriminalinis serialas.  
16:55 Muchtaro sugrįžimas.  
18:00 Info diena.  
18:30 "Savas žmogus". Serialas.  
19:30 Voratinklis. Mirtis už mirtį. I dalis. Kriminalinis serialas.  
20:30 Farai. Realybės šou.  
21:00 Riaušės. Veiksmo filmas. JAV.  
22:50 Legenda apie Zoro (k). Nuotykių filmas. JAV.  
01:30 "Akloji zona" (k). Kriminalinis serialas. JAV.  
03:05 "Džeikas, Storulis ir šuo" (k).  
03:55 "Liūčių sezono belaukiant" (k). Dok. serialas.



06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".  
07:50 "Akloji". Serialas.  
08:50 "Būrėja". Realybės dokumentika.  
09:25 Būk mano meilė!. Pasimatymų šou.  
10:25 "Policija ir Ko".  
11:30 "Ekspertė Džordan". Detektyvinis serialas.  
12:30 "CSI. Niujorkas". Detektyvinis serialas.  
13:30 "Didžiojo sprogimo teorija". Humoro serialas. JAV.  
14:35 "Išpūdingasis Žmogus-voras".  
15:05 "Keista šeimynėlė".  
15:35 "Rožinė pantera".  
16:05 "Tomas ir Džeris".  
16:30 "Mano gyvenimo šviesa". Telenovelė.  
17:55 "Širdelė mano". Telenovelė.  
19:00 "CSI. Niujorkas". Detektyvinis serialas.  
20:00 "Sunkių nusikaltimų skyrus". Detektyvinis serialas.  
21:00 DETEKTYVO VAKARAS. Midsomerio žmogžudystės XVII. Vintažinė žmogžudystė.  
22:55 "Be kaltės kalta". Telenovelė.  
01:05 "Didžiojo sprogimo teorija" (k). Humoro serialas.  
01:55 "Policija ir Ko" (k).  
02:45 "Ekspertė Džordan" (k).  
03:30 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai" (k).  
04:15 "Nebylus liudijimas" (k).



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Jaunasis vilkolakis. JAV, nuotykių drama.  
08:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba.  
09:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai.  
09:30 CSI Majamis.  
10:30 Naujakuriai. JAV, komedija.  
11:30 Kaulai.  
12:30 Pėdsakai.  
13:30 6 kadrai. Rusija, komedija.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba.  
16:00 Kaulai.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Numatomos Lietuvos krepšinio lygos rungtynės. Panevėžio "Lietkabelis" - Kauno "Žalgiris". Tiesioginė transliacija.  
20:00 Univeras. Naujas bendrikas. Rusija, komedija.  
21:00 Naša Raša. Rusija, humoro serialas.  
22:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.  
23:00 Šlykštynė. Kanada, JAV, siaubo komedija.  
00:55 Daktaras Hausas. JAV, drama.  
01:45 Amerikietiška siaubo istorija. JAV, siaubo drama.  
02:40 Greislendras. JAV, kriminalinė drama.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 TV Pagalba.  
08:40 Mažųjų gyvūnelių krautuvė.  
09:10 Senoji animacija.  
10:10 Meilė po žvaigždėmis. Kanada, romantinė drama.  
12:00 Tu - mano likimas.  
13:00 Svotai. Ukraina, serialas.  
15:00 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.  
16:00 Detektyvė Klara. Vokietija, kriminalinė drama.  
17:00 Tu - mano likimas.  
18:00 Svotai. Ukraina, serialas.  
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.  
21:00 Iki pasaulio krašto. Vokietija, melodrama.  
22:55 Kerštas. JAV, drama.  
23:55 Detektyvė Klara. Vokietija, kriminalinė drama.  
00:55 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.



07:00 Programa.  
07:04 TV parduotuvė.  
07:20 Vantots lapas.  
07:50 Kaimo akademija. TV žurnalas.  
08:20 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.  
09:20 „Neišsivadėk“. Melodrama.  
10:25 „Albanas“. Veiksmo serialas.  
11:30 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.  
12:35 „Deimantų medžiotojai“. Veiksmo serialas.  
13:35 „Merdoko paslaptys“. Detektyvinis serialas.  
14:40 TV parduotuvė.  
14:55 „Albanas“. Veiksmo serialas.  
16:00 Reporteris.  
16:47 Orai.

16:50 „Likimo melodija“. Drama.  
18:00 Reporteris.  
18:40 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
18:52 Orai.  
18:55 „Deimantų medžiotojai“. Veiksmo serialas.  
20:00 Žinios.  
20:27 Orai.  
20:30 „Aukštinė daina. Viktoras Malinauskas“. Muzikinis šou.  
22:30 Reporteris.  
23:15 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
23:42 Orai.  
23:45 „Likimo melodija“. Drama.  
00:45 „Ilgą kelionę namo“. Melodrama.  
01:50 Reporteris.  
02:35 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
02:50 „Neišsivadėk“. Melodrama.  
03:35 „Gluchariovas“. Kriminalinis serialas.  
04:25 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“. Draminis serialas.  
05:10 „Neišsivadėk“. Melodrama.  
05:55 „Laukinė Australija“. Dok. serialas.



06:00 Autopilotas (k).  
06:30 Pasienio sargyba (k). Dok. realybės drama.  
07:00 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama.  
08:00 Savaitės kriminalai (k). Aktualijų laida.  
08:30 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.  
09:30 Žinios.  
10:30 Akivaizdu, bet neįtikėtina. Ekstremalių situacijų laida.  
11:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.  
12:35 Pagalbos skambutis. Realybės drama.  
13:30 24 valandos (k).  
15:20 KK2. Infošou.  
17:00 Info diena.  
21:00 Dienos komentaras.  
21:30 Info diena (k).  
22:30 Labas vakaras, Lietuva (k).  
23:30 Dienos komentaras (k).  
00:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.  
00:30 Info diena (k).

**ANTRADIENIS, BIRŽELIO 13 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.  
06:30 Žinios.  
06:35 Orai.  
09:07 Sportas.  
09:10 Komisaras Reksas 15.  
10:00 Seserys. Vaidybinis serialas. (kart.).  
11:05 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).  
11:50 Šunų ABC 2. Dok. serialas. JAV. (kart.).  
12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.).  
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:15 Laba diena, Lietuva.  
16:10 Premjera. Seserys. Vaidybinis serialas.  
17:10 Klauskite daktaro.  
18:00 Žinios (su vertimų į gestų k.).  
18:20 Sportas.  
18:23 Orai.  
18:30 Sidabrinė gervė 2017. Tiesioginė transliacija.  
20:25 Loterija „Keno Loto“.  
20:30 Panorama.  
21:05 Dėmesio centre.  
21:20 Sportas.  
21:25 Orai.  
21:29 Loterija „Jėga“.  
21:30 Sidabrinė gervė 2017. Tiesioginė transliacija. (tęsinys).  
22:25 Trumposios žinios.  
22:30 Pokalbių laida „Svarbios detalės“.  
23:20 Trumposios žinios.  
23:25 Premjera. Rezistentai. Karinis mini serialas. Prancūzija.  
00:30 Laisvės vėliavnešiai. Aktualiosios dok. ir pokalbių laida. (kart.).  
01:00 LRT radio žinios.  
01:05 Komisaras Reksas 15. (kart.).  
02:00 LRT radio žinios.  
02:10 Klauskite daktaro. (kart.).  
03:00 LRT radio žinios.  
03:05 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.).  
04:00 LRT radio žinios.  
04:05 Pokalbių laida „Svarbios detalės“. (kart.).  
05:00 LRT radio žinios.  
05:10 Bėdų turgus. Pokalbių laida. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Džiazo muzikos vakaras. XV tarptautinis džiazo festivalis „Vilnius Mama Jazz 2016“. China Moses I d. (kart.).  
07:05 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika (kart.).  
08:00 Smarkuolis Tašis. (kart.).  
08:10 Animalija. (kart.).  
08:35 Džiunglių būrys skuba į pagalbą. (kart.).  
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).  
12:00 DW naujienos rusų kalba.  
12:10 LRT OPUS ORE. Grupė „Black Water“ (kart.).  
13:15 Rojus Lietuvoj. TV serialas (kart.).  
14:45 Premjera. Smarkuolis Tašis.  
14:55 Animalija.  
15:20 Džiunglių būrys skuba į pagalbą.  
15:35 Šokių akademija.  
16:00 Laba diena, Lietuva. (kart.).  
17:30 Kaip atsiranda daiktai 9.  
18:00 Misija: Vilnija.  
18:30 Stambiu planu.  
19:00 Nepaprastai žmonių ir gyvūnų ryšys. Dok. serialas. Vokietija. 1 d. Mano draugas vilkas.  
19:30 Šlovės dienos. Serialas.  
20:20 Anapus čia ir dabar.  
21:10 Kiotas. Romantiška pažintis su nacionalinėmis vertybėmis. Dok. serialas.  
22:00 Princesė de Monpansjė. Istorinė drama. (Originalo kalba).

00:15 DW naujienos rusų kalba.  
00:25 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
00:55 LRT OPUS ORE. Grupės „Deeper Upper“ koncertas.  
01:55 Šlovės dienos. Serialas. (kart.).  
02:45 Misija: Vilnija. (kart.).  
03:15 Muzikos pasaulio žvaigždės. Ant kosminio vandenylio kranto. (kart.).  
04:05 Anapus čia ir dabar. (kart.).  
05:00 Panorama. (kart.).  
05:35 Dėmesio centre. (kart.).  
05:50 Sportas. Orai. (kart.).



06:35 Dienos programa.  
06:40 "Didysis žvejis 2".  
07:05 "Zigis ir Ryklis".  
07:30 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
09:50 24 valandos.  
10:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.  
11:40 24 valandos (k).  
12:35 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.  
13:30 "Amžina meilė". Serialas.  
15:30 "Dvi širdys". Serialas.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
17:35 24 valandos.  
18:30 Žinios.  
19:25 Sportas.  
19:28 Orai.  
19:30 KK2. Infošou.  
20:00 Visi vyrai - kiaulės... 2. Lietuva.  
20:30 Bus visko. Gyvenimo būdo laida.  
21:30 Žinios.  
22:09 Sportas.  
22:13 Orai.  
22:15 VAKARO SEANSAS. Sumokėti viską. 1999 m. Kriminalinė drama. JAV.  
00:20 "Kaitai". Serialas. JAV.  
01:15 "Judantis objektas". Serialas.  
02:10 "Begėdis". Serialas.



06:10 Teleparduotuvė.  
06:25 Kempiniukas Plačiakelnis.  
06:55 Simpsonai.  
07:55 Rezidentai. Lietuva, komedija.  
08:25 Šviesoforas. Lietuva, humoro serialas.  
08:55 Meilės sūkurys.  
10:00 Kerštas ir meilė.  
12:00 Tėvelio dukrytės. Rusija, komedija.  
13:00 Kempiniukas Plačiakelnis.  
13:30 Simpsonai.  
14:30 Pažadėtoji.  
15:30 Pamilti vėl.  
16:30 Kerštas ir meilė.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.  
20:00 Tėvelio dukrytės. Rusija, komedija.  
21:00 Šviesoforas. Lietuva, humoro serialas.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:15 TV3 sportas.  
22:25 TV3 orai.  
22:30 Hutenas ir ledi. D. Britanija, veiksmo serialas.  
23:30 24 valandos. Paikimas. JAV, veiksmo drama.



# Išsiliejo akvarelėmis

**B**irželio 3-iosios vakare kavinės „Mūza“ sienas ir langus nuklojo spalvingos akvarelės, sukurtos tarptautinio plenero „Kuriant Baltijos tiltus“ dalyvių. Tokia ekspozicija užbaigtas 10-ies žinomų menininkų sambūris, kurį pagal trejų metų tradiciją globoja Druskininkų Draugystės sanatorija.

Akvarelininkų mecenatė Violeta Kaubrienė plenero uždaryme užsiminė, jog menininkai, žmonės pakilę aukščiau realybės, paprastai mažai rūpinasi savo sveikata, tad kurdami „Draugystėje“ galėjo stiprinti sveikatą procedūromis. Jai už tokią neįkainojamą dovaną dėkojo tarptautinio akvarelės projekto „Baltijos tiltai“ vadovas, plenero kuratorius, Dailininkų sąjungos Kauno skyriaus pirmininkas Eugenijus Nalevaika, pridūręs, jog apie akvarelės plenero Draugystės sanatorijoje unikalumą jau sklاند legendos. Darbšti ir draugiška dailininkų grupė iš Estijos, Latvijos, Kauno, Šiaulių, Druskininkų dešimt dienų mūsų kurorto apsupty dairėsi potyrių savo kūrybai, kurią akvarelių pavidalu pateikė birželio 3-iosios ekspozicijoje. Spalvų, formų, kompozicijų įvairovė paliudijo, kad mūsų aplinka, tarpusavio bendravimas, kolegiškas dalijimasis patirtimi menininkams buvo dosnūs. Be abejo, tam itin talkino kūno pastiprinimas procedūromis – kiekvienam vis kitaip pagal pačios sanatorijos vadovės rekomendacijas. Dažnas įvairių plenerų dalyvis latvis Dainius Gudovskis, „Druskonio“ paklaustas, kuo pastarasis akvarelės meistrų susibūrimas buvo kitoks nei kiti panašūs, pirmiausia užsiminė apie rėmėjų rūpestį menininkų sveikata. E. Nalevaika pajaukavo, kad šiame pleneru ypač daug buvo vandens: ir liejant akvareles, ir plūduriuojant procedūrų voniose. Pasak jo, be vietinio svetingumo, plenerui talkino ir geras oras, ir vešli gamta. Suprantama, akvarelėse išsiliejo mūsų kraštovaizdžio būsenos įvairiu paros metu, senosios kurortinės vilos, Liškiavos piliakalnio horizontai, dailininko Valdo Giliaus vienkiamio apsuptis, kur svečiavosi. Nėgana to, plenero dalyviai, „Nykštuko“ vilos gyventojai, tapo istorinio įvykio liudininkais, kai ankstų rytą, begeriant kavą, su didžiausiu trenksmu lūžo kaimynystėje augantis Pilsudskio ažuolas. Su garsiojo maršalo dėmesiu Druskininkams, jo meilės nuoty-

kiu, apskritai mūsų kurorto istorija plenero dalyvius ir svečius skaidrėmis bei šmaikščiais pasakojimais supažindino 19-ojo amžiaus damos iš gidų grupės „Artelė“. Plenero „Kuriant Baltijos tiltus“ sertifikatai įteikti jo dalyviams: šiauliečiui Voldemarui Barakauskui, kauniečiui Ritai Kišonienei, Eugenijui Nalevaikai, Marijui Petrauskui, Daivai Šlajienei, Valentinui Varnui, latviui Dainiui Gudovskui, estei Tuuli Puhvel, druskininkietei Elmai Šturmaitei. Visi jie į plenerą atrinkti iš gausaus norinčiųjų įjį patekti būrio. Dalis mūsų mieste nuliėtų akvarelių veikiausiai pateks į tarptautinę akvarelės bienalę „Baltijos tiltai“, kuri pagal tradiciją vyksta Kaune.

Pasibaigus tarptautinio plenero uždarymo ceremonijai, „Druskonis“ pakalbino žinomą šalyje dailininkę druskininkietę Elmą Šturmaite, nuolatinę akvarelės plenerų dalyvę ir organizatorę, Lietuvos dailininkų sąjungos Kauno akvarelės sekcijos narę.

**- Kuo jums, pripažintai šalyje akvarelės meistrei, buvo svarbus pastarasis, jau trečiasis pleneras Draugystės sanatorijoje?**

- Pirmiausia dalijimusi akvarelės technikos patirtimi. Susirinko skirtingi autoriai, vis savaip liedami, tapydami, piešdami akvarele. Tad tokiais atvejais neapsieinama be savotiškų atradimų. Vienijo ir tarpusavio bendravimas, ir liaudies dainos, ir eilėraščiai lietuvių, latvių, estų kalbomis. Dailininkai atranda mūsų senąją kurortinę architektūrą, svečiai iš užsienio - M.K. Čiurlionį. Tarkim, estė Tuli Puhvel buvo taip pakerėta M.K. Čiurlionio namų aplinkos, kad muziejaus sodelyje užsigėdė pabūti visą naktį. Visi plenero dalyviai pripažino, kad neturi tokio kito rėmėjo kaip „Draugystės sanatorija“, kur pranyko ir rankų, ir kitokie skausmai. Tai patvirtino dailininkų padėkos sanatorijos vadovei Violetai Kaubrienei plenero uždarymo parodoje kavinėje „Mūza“, kur Druskininkuose sukurtų akvarelių gausų derlių teko eksponuoti ir ant kavinės langų. Ką padarysi, kai mūsų mieste nebeliko nė vienos dailės galerijos...

**- Paprastai patys dailininkai, tapytojai, skulptoriai ar grafikai, atranda akvarelę, nes jokie universitetai Lietuvoje neruošia šios dailės srities profesionalų. Kaip jūs, dalyvaujanti įvairių parodų ar plenerų atrankos komisijose, užkibote už šios sudėtingos dailės technikos? Juolab esat baigusi dailės pedagogiką, be to, tapote, kuriate gobelenus?**

- Apie akvarelę galiu pakartoti tai, ką esu nesyk viešai pasakiusi. Man akvarelė siejasi su sielos poezija, kur spalvomis, tonais, formomis norisi atsilipti į jausmų šauksmą, išreiškiant vidinę būseną, nuotaiką ir dalintis tuo su kitais. Liejimas teikia daug malonumo, kai technika paklūsta ir tampa valdoma. Akvarelė džiugina savo netikėtumais, stebina galimomis išraiškos formomis.

Skirdama savo gyvenimą kūrybai, nuolatos patiriu jos džiaugsmą, išsilieju savo potyriais. Kvietiu



Žinoma šalyje menininkė druskininkietė Elma Šturmaite



19-ojo amžiaus ponios iš gidų grupės „Artelė“ šmaikščiai pristatė Druskininkų kurorto istoriją



Plenero dalyviai ant Liškiavos piliakalnio



Draugystės sanatorijos vadovei Violetai Kaubrienei kaunietis dailininkas Marijus Petrauskas padovanojo savo nupieštą vilą „Violeta“

mų dalyvauti parodose tiek, jog vos bėspėju savo darbus paruošti eksponavimui. Šį mėnesį ketinu savo akvareles pateikti tarptautinei vizualaus meno parodai „Nemuno spalvos“ Alytuje, liepos pradžioje bus atidaryta mano autorinė paroda Veisiejuose, šiuo metu vyksta tarptautinė jubiliejinė dailės disciplinų dėstytojų darbų paroda „Kvadratas“, respublikinė akvarelės paroda Kaune. Šią vasarą savo tapybą ir akvarelę eksponuosiu dviejose parodose gimtojoje Tauragėje – kultūros rūmuose ir Tauragės krašto muziejuje, kur kažkada buvo ir mano mokyklos patalpos. Laukia dar ir vasariniai plenerai.

„Druskonio“ inf.

## GLOBAL WELLNESS DAY 2017

Birželio 10 d.

SPA VILNIUS Druskininkai

### PROGRAMA

9.30 val. Dalyvių registracija. Wellness sveikatos mugės atidarymas

10.00 - 11.00 val. Wellness Joga

11.00 - 11.30 val. Sveikuoliškų shotų degustacija

11.30 - 13.00 val. Harmonizuojanti mankšta  
K. Dineikos sveikatingumo parke

13.00 - 14.00 val. Wellness pietūs SPA VILNIUS Druskininkai restorane

14.00 - 15.00 val. Meno terapija

15.00 - 16.00 val. Judrieji žaidimai vaikams

16.00 - 17.00 val. Estafečių varžybos visai šeimai

17.00 val. Vaistažolių arbatos degustacija



K. Dineikos g. 1  
Druskininkai

**UAB „Džukijos miškas“**  
Lietuvos miško savininkų asociacijos (LMSA) narė.

**PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME ARBA IŠKIRSTI**

- Miškotvarkos projektai
- Biržių atrėžimas
- Miško savininkų konsultavimas.

Kreipkitės tel. 8 686 57 593  
El. paštas [ausra@dzukijosmiskas.lt](mailto:ausra@dzukijosmiskas.lt)



# 30 geriausių restoranų Lietuvoje: 28 vieta – „Velveti“ Druskininkuose

[www.15min.lt](http://www.15min.lt)

**S**tabiliai auganti maisto kultūra Lietuvoje, vis dažniau pastebimas restoranų individualumas ir kylanti kokybė šiemet jau antrus metus iš eilės Gero maisto akademiją paskatino sudaryti 30 geriausių šalies restoranų sąrašą. Nuo birželio 2-osios kasdien (išskyrus sekmdienį) portale 15min bus atskleidžiamas geriausių restoranų 2017 m. reitingas, o birželio 29-ąją specialiam renginyje paaiškės penki aukščiausiais balais šiemet įvertinti Lietuvos restoranai.

Ši kol kas vienintelį tokio masto restoranų reitingavimą Lietuvoje inicijuoja „Švyturys“ – prekės ženklas, kuris vis labiau gilinasi į maisto ir gėrimų derinimo kultūrą ir nebijo eksperimentuoti.

Į „30 geriausių restoranų“ projektą panašūs vertinimai vyksta ir pasauliniu mastu, o kai kurios šalys turi savo restoranų reitingus. Lietuva – nebe išimtis. Ta proga buvo suburta Gero maisto akademija, kurioje dabar yra per 100 maisto industrijos profesionalų. Pasitelkiami savo patirtį ir profesionalumą, akademijos nariai įvertino Lietuvos restoranų maistą ir jo patiekimą, taip pat atsižvelgė į aptarnavimo kokybę, gėrimų kortą ir aplinką.

Taigi, susumavus Gero maisto akademijos narių balsus, projekto trisdešimtukas šiemet išsiplėtė iki Druskininkų, o ten balsuojančiųjų dėmesį labiausiai patraukė 28 vietą užėmę sąžiningai ruošto maisto namai pavadinimu „Velveti“.

Sužinoję apie patekimą į šių metų sąrašą, restorano šeimininkai Snieguolė ir Remigijus labai ap-



R. ir S. Žiziai



Restoranas „Velveti“



“Gediminas Gražys Photography” nuotr.

sidžiaugė ir netgi pradėjo fantazuoti, kaip restorane įamžins šį įvykį. Galbūt angelui, kuris sėdi ant restorano stogo, užmaus marškinėlius su 28 numeriu? Tai tik viena iš jų rokenroliškų idėjų... Kaip patys šeimininkai sako, rokenrolas juos lydi nuo pat pirmos pažinties dienos.

IDEJA. Snieguolė ir Remigijus kartu yra jau 20 metų. Darnumas šeimoje, pasiteisinęs verslo tandemas ir meilė geram, kokybiškam maistui atvedė porą iki šeimos restorano idėjos. Tačiau viskas prasi-

dėjo su šiek tiek mažesnėmis ambicijomis. Vilniečiai, išsigiję buvusias banko patalpas viename populiariausių šalies kurortų, nusprendė jose virti geriausių kavą mieste ir palepinti savo lankytojus pasaulio desertais. Tai jiedu darė kaip tik išmanę geriausiai, lankytojai juos gyrė, tad net patys nepastebėjo, kaip, bet netrukus Žiziai pradėjo gilintis ne tik į kavos ir konditeriją...

Rokenrolas, kaip patys sako, Snieguolė ir Remigijus lydi nuo pat pirmosios pažinties dienos ir netgi

po 20 metų kartu jis jų nepaleidžia. Tiesa, daugiausia rokenrolo pastaruoju metu pora patiria kartu sukdamasi virtuvėje ir eksperimentuodama su regioninės virtuvės skoniais.

UŽKANDINĖ IR RESTORANAS. Dieną, t.y. po gausių pusryčių iki ankstyvo vakaro, „Velveti“ veikia kaip užkandinė, kurioje galima gauti lengvo, skanaus ir kokybiško maisto. Dienos pasiūlymai daugiausia subalansuoti sveikatinis nusprendusiems lankytojams. Užtat vakarui restorano virtuvė pasilieka kur kas daugiau kūrybinės laisvės ir patiekalų variacijomis stebina kur kas dažniau.

Didelė dalis valgiaraštyje esančių patiekalų (mėsos, žuvies, sūrio, grybų) yra ruošiami krosnyje, ant ugnies, tad visuose juose jaučiamas dūmo kvapas. Kita dalis patiekalų patiekama šviežiai pagauta, nuskinta arba išvirta. Daug dėmesio sudarant šių metų valgiaraštį Remigijus skyrė pačių brandintos mėsos patiekalams. Vakarienei besibaigiant galima dar kartą save nu-

stebinti paragaujant išieškotą „Velveti“ desertų, o dabar ir naminių dilgėlių ledų.

SEFAI. Šeimininkė Snieguolė sukasi virtuvėje ruošdama žuvies patiekalus, šaltus užkandžius ir desertus, o Remigijaus „arkliukas“ – mėsos ruošimas, krosnyje keptų patiekalų kūrimas ir gėrimų meniu. Jiems padeda trys virėjai.

INGREDIENTAI. Kurdama šeimos restoraną, pora kaip įmanydama nusprendė palaikyti mažesnius ūkius, tad jų tiekėjais tapo daugiausia Dzūkijoje veikiančių ūkininkai. Pavyzdžiui, „Velveti“ valgiaraštyje visuomet yra patiekalų su avienu, kurią gauna iš ūkininko Gregorijaus, o iš ponios Aldonos restoranas pasipildo moliūgų atsargomis. Braškininkas Vytautas atveža ne tik uogų, bet ir dilgėlių minėtiems dilgėlių ledams. Taip pat Snieguolė ir Remigijus puikiai pažįsta Druskininkų turgavietėje prekiaujančias močiutes.

IDOMU. Restorano teritorijoje „Velveti“ šeimininkai organizuoja sūrių turgelį. Daugiausia tai yra Druskininkuose ar miesto apylinkėse pagal prancūziškas technologijas gaminamas aukštos kokybės sūris iš vietinių žalmargių pieno.

INTERJERAS. Labaiseniai dabartinėje restorano teritorijoje veikė knygynas, o vėliau vienas po kito čia atsidarė ir užsidarė daugybė skirtingų bankų. Snieguolė juokiasi, kad „Velveti“ kavinė turbūt yra viena saugiausių ne tik Druskininkuose, bet visoje Lietuvoje. Anksčiau ten, kur yra restorano virtuvė, buvo pinigų saugykla. Tiesa, sunkias metalines duris Remigijus pašalinė, tačiau sienų storis išliko išpūdingas – daugiau nei metras iš visų pusių. Restorano interjerą šeimininkai kūrė savo rankomis, tačiau idėją sudėliojo su architektų pagalba. Modernus art deco stilius geriausiai tiko prie Žizių šeimos restorano vizijos.

## Diena su „SPA Vilniaus“ vadovu: paslaugų sektoriuje broko auksinės grindys nepaslėps

Milda TARCIJONAITĖ, [www.vz.lt](http://www.vz.lt)

**D**idelis vadovo išitraukimas į kasdienę veiklą atima daug jėgų ir laiko, bet sykiu lyderiui padeda lengviau rasti bendrą kalbą su darbuotojais, o prireikus, komandą greitai uždegti nauja idėja ir paskatinti veikti.

Kol VŽ žurnalistė lūkuriuoja Valdo Trinkūno, „SPA Vilniaus“ vadovo, yra laiko pasižvalgyti po centro Druskininkuose pirmąjį aukštą. Į akis pirmiausia krenta sustyguotas darbuotojų elgesys. Registratūros darbuotojai paslaugiai paaiškina atvykusiems, kaip rasti savąjį kambarį, supažindina su SPA veikla ir paslaugomis. Net ir koridoriais skubiai žingsniuojantys darbuotojai nevengia su svečiais pasisveikinti.

Kai pradėdame kalbą p. Trin-

kūno kabinete, iš karto klausiu, kaip pavyko išmokyti personalą būti neįkyriai paslaugiams.

„Paslaugų sektoriuje aptarnavimas labai svarbus. Daug dėmesio skiriame mokymams. Pavyzdžiui, dviem mokymų specialistams už dieną esame mokėję 10.000 Eur. Aptarnavimo kokybę vertinu ne kaip vadovas, o žvelgiu į tai vartotojo akimis. Jei gamyboje broką dar gali kažkaip paslėpti, tai paslaugų sektoriuje klientai broką iš karto pastebi. Tuomet nepadės nei paaukuotos grindys, nei ypatinga muzika“, – savo požiūrį dėsto p. Trinkūnas, UAB „Raminora“, valdančios prekės ženklą „SPA Vilnius“, kuriam priklauso centrai Druskininkuose, Vilniuje ir Anykščiuose, generalinis direktorius.

### Keitė kultūrą

2016 m. „Raminora“ baigė su 8,6 mln. Eur pardavimo pajamomis, kai 2015 m. jos apyvarta siekė 7,5 mln. Eur. 2017 m. pardavimo pajamos, anot p. Trinkūno, planuojamos apie 5% didesnės nei pernai.



Pailsėti į SPA centrus atvyksta žmonės iš daugiau nei 70 valstybių, bet daugiausia lietuviai bei kaimyninių šalių gyventojai.

Vadovas neslepia, kad įdiegti subtilią aptarnavimo kultūrą nebuvo lengva. Mat, pašnekovo žodžiais, kurortuose dirbantys žmonės buvo šiek tiek palepę.

„Anksčiau, pavyzdžiui, masažuotojai, aptarnaujantys valdininkus, irgi pasijusdavo truputį ypatingi. O kai reikėjo suteikti tokią pačią paslaugą eiliniam klientui, stengdavosi mažiau. Taigi teko įdė-

ti pastangų aiškinant, kad darbuotojui visus lankytojus privalo aptarnauti maloniai, nes būtent klientai ir moka personalui algą“, – kalba p. Trinkūnas, įstaigai vadovaujantis beveik daugiau nei dešimtmetį.

Norint diegti pokyčius įmonėje, derėtų pradėti nuo aukščiausiojo laiptelio. Pašnekovas prisimena darbuotojų nuostabą, kad kas kart pasinaudojęs SPA paslaugomis ar papietavęs restorane už viską susimokėdavo.

„Vyravo kitokia kultūra, kai

klientui procedūra nepradedama laiku ir anksčiau nei nustatyta užbaigiama. Galbūt ketinu namuose masažą kažkam padaryti, tuomet iš darbo dar parsinešu aliejaus. Taigi kai patys vadovai už paslaugas susimoka ir nesinaudoja savo padėtimi, tuomet ir darbuotojams nieko kito nelieka, tik elgtis taip pat“, – kalba p. Trinkūnas.

### Kalbasi su svečiais

Druskininkuose įsikūręs visas „SPA Vilniaus“ biuras. Kasdien čia dirba vadovas, rinkodaros, pardavimų, rezervacijų skyrių darbuotojai. Iš šio miestelio valdomi filialai Vilniuje ir Anykščiuose.

Nors vadovas didžiąją darbo dienos dalį praleidžia kabinete, tačiau bent keletą kartų per dieną p. Trinkūnas pasivaikšto centro koridoriais, pasikalba su personalu.

„Kai kasdien vaikštai tais pačiais koridoriais, be abejo, sunku pamatyti kažką nauja. Stengiuosi persimesti žodžiu kitu su darbuotojais. Visada jiems sakau, kad lankytojai tikrai nevažiuoja čia dėl mano nuostabios šukuosenos, o dėl darbuotojų rankų ir teikiamų paslaugų. Yra toks posakis: „Kam reikalinga lydeka tvenkinys? Kad karosai nemiegotų“, – juokiasi pašnekovas.



00:55 "Auklė" (k).
01:50 "Policija ir Ko" (k).
02:40 "Ekspertė Džordan" (k).
03:25 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai" (k).
04:10 Midsomerio žmogžudystės XVII. Vintažinė žmogžudystė. Detektyvas.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Jaunasis vilkolakis.JAV,nuotykių drama.
08:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba.
09:00 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus.
09:30 CSI Majamis.
10:30 Naujakuriai. JAV, komedija.
11:30 Kaulai.
12:30 Pėdsakai.
13:30 Univeras. Naujas bendrikas. Rusija, komedija.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba.
16:00 Kaulai.
17:00 Kobra 11.
18:00 CSI Majamis.
19:00 Pėdsakai.
20:00 Univeras. Naujas bendrikas.
21:00 Rezidentai. Rusija, komedija.
22:00 AŠ – robotas. JAV, veiksmo, mokslinė fantastika.
00:15 Daktaras Hausas. JAV, drama.
01:15 Amerikietiška siaubo istorija. JAV, siaubo drama.
02:05 Greislendai. JAV, kriminalinė drama.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 TV Pagalba.
08:35 Mažųjų gyvūnelių krautuvė.
09:05 Senoji animacija.
10:05 Iki pasaulio krašto.Vokietija,melodrama.
12:00 Tu - mano likimas.
13:00 Svatai. Ukraina, serialas.
15:00 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.
16:00 Detektyvė Klara. Vokietija, kriminalinė drama.
17:00 Tu - mano likimas.
18:00 Svatai. Ukraina, serialas.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Gėlės lietuje. Vokietija, melodrama.
22:50 Kerštas. JAV, drama.
23:50 Detektyvė Klara.
00:50 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.



06:20 Programa.
06:24 TV parduotuvė.
06:40 „Mikropasauliai“. Dok. serialas.
07:20 Nuoga tiesa. Debatų laida.
09:20 „Neišsizadėk“. Melodrama.
10:25 „Albanas“. Veiksmo serialas.
11:30 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
12:35 „Deimantų medžiotojai“. Veiksmo serialas.
13:35 „Merdoko paslaptys“. Detektyvinis serialas.
14:40 TV parduotuvė.
14:55 „Albanas“. Veiksmo serialas.
16:00 Reporteris.
16:47 Orai.
16:50 „Likimo melodija“. Drama.
18:00 Reporteris.
18:40 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
18:52 Orai.
18:55 „Deimantų medžiotojai“. Veiksmo serialas.
20:00 Žinios.
20:27 Orai.
20:30 „Aukštinė daina. Grupė "Išjunk šviesą". Muzikinis šou.
22:30 Reporteris.
23:15 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
23:42 Orai.
23:45 „Likimo melodija“. Drama.
00:45 „Ilga kelionė namo“. Melodrama.
01:50 Reporteris.
02:35 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
02:50 „Neišsizadėk“. Melodrama.
03:35 „Gluchariovas“. Kriminalinis serialas.
04:25 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“. Draminis serialas.
05:10 „Neišsizadėk“. Melodrama.
05:55 „Laukinė Australija“. Dok. serialas.
Australija.



06:30 Info diena (k).
10:30 Akivaizdu, bet neįtikėtina. Ekstremalių situacijų laida.
11:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
12:35 Pagalbos skambutis. Realybės drama.
13:30 24 valandos (k).
15:20 KK2. Infošou.
17:00 Info diena.
21:00 Dienos komentarai.
21:30 Info diena (k).
22:30 Labas vakaras, Lietuva (k).
23:30 Dienos komentarai (k).
00:00 Dabar pasulyje. Žinios rusų kalba.
00:30 Info diena (k).

TREČIADIENIS, BIRŽELIO 14 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
06:35 Orai.
09:07 Sportas.
09:10 Komisaras Reksas 15.
10:00 Minėjimas, skirtas Gedulo ir vilties bei Okupacijos ir genocido dienoms atminti, Lietuvos Respublikos Seimo Kovo 11-osios Akto salėje. Tiesioginė transliacija.

11:30 Dainos Lietuvai.
12:00 Gedulo ir vilties diena. Valstybės vėlavos pakėlimo ceremonija Nepriklausomybės aikštėje Vilniuje. Tiesioginė transliacija.
12:30 Okupacijos, genocido ir sovietmečio represijų aukų pagerbimo ceremonija prie paminklų politiniams kaliniams ir tremtiniams Aukų gatvėje Vilniuje. Tiesioginė transliacija.

13:15 Dainos Lietuvai.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:10 Premjera. Seserys. Vaidybinis serialas.
17:10 Klausite daktaro.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).
19:19 Sportas.
19:22 Orai.
19:30 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:05 Dėmesio centre.
21:20 Sportas.
21:25 Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Labdaros koncertas-akcija „Misija Sibiras 2017“. Tiesioginė transliacija iš LRT Didžiosios studijos.
23:05 Trumposios žinios.
23:10 Misija Sibiras 16: dvi savaitės, trukusios vieną poliarinę dieną. Dok. filmas.
00:05 Trumposios žinios.
00:10 Žalioji mylia. Drama. JAV, 1999 m.
03:10 Komisaras Reksas 15. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:10 Klausite daktaro. (kart.).
05:00 LRT radijo žinios.
05:05 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 LRT OPUŠ ORE. Grupės „Deeper Upper“ koncertas. (kart.).
07:05 Kultūros. Dok. kultūros apybraiža. (kart.).
08:00 Smarkuolis Tašis. (kart.).
08:10 Animalija. (kart.).
08:35 Džiunglių būrys skuba į pagalbą. (kart.).
08:50 Šokių akademija 1. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:10 Paulavos respublika. Vaidybinis filmas. (kart.).
13:05 Po lietuvių kalbos ir kultūros skėčiu. (kart.).
14:15 Premjera. Smarkuolis Tašis.
14:30 Animalija (Animalia).
14:55 Džiunglių būrys skuba į pagalbą.
15:05 Šokių akademija 1. Serialas. Australija.
15:30 Gedulo ir vilties diena. Sibiro Lietuva. Dok. filmas.
16:00 Laba diena, Lietuva. (kart.).
17:30 Gedulo ir Vilties diena. Šv. Mišių tiesioginė transliacija iš Vilniaus arkikatedros.
18:50 Europos vyrų rankinio čempionato atrankos rungtynės. Lietuva – Prancūzija. Tiesioginė transliacija iš Klaipėdos.
21:00 Rūta žalioji. Dainuoja Veronika Povilionienė. (kart.).
02:30 Apolinaras. Dok. filmas.1973 m. (kart.).
02:45 Sibiro Lietuva. Dok. filmas. (kart.).
03:15 VII nacionalinis mokslievių kūrinių konkursas „Mano nata“. 2 d. (kart.).
04:15 Nes man tai rūpi. (kart.).
05:00 Panorama. (kart.).
05:35 Dėmesio centre. (kart.).
05:50 Sportas. Orai. (kart.).



06:35 Dienos programa.
06:40 "Didysis žvejys 2".
07:05 "Zigis ir Ryklys".
07:30 "Kempiniukas Placiakelnis".
07:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09:50 24 valandos.
10:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
11:40 24 valandos (k).
12:35 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.
13:30 "Amžina meilė". Serialas.
15:30 "Dvi širdys". Serialas.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 24 valandos.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Visi vyrai - kiaušės... 2. Lietuva.
20:30 Bus visko. Gyvenimo būdo laida.
21:30 Žinios.
22:09 Sportas.
22:13 Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS. Snaiperis 3. Veiksmo trileris. JAV.
00:05 "Kaltai". Serialas.
01:00 "Judantis objektas". Serialas.
01:55 "Bėgėdis". Serialas. JAV.
02:55 Programos pabaiga.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Kempiniukas Placiakelnis.
06:55 Simpsonai.
07:55 Rezidentai. Lietuva, komedija.
08:25 Šviesoforas. Lietuva, humoro serialas.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Kerštas ir meilė.
12:00 Tėvelio dukrytės.
13:00 Kempiniukas Placiakelnis.

13:30 Simpsonai.
14:30 Pažadėtoji.
15:30 Pamilti vėl.
16:30 Kerštas ir meilė.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.
20:00 Tėvelio dukrytės. Rusija, komedija.
21:00 Šviesoforas. Lietuva, humoro serialas.
22:10 TV3 vakaro žinios.
22:15 TV3 sportas.
22:20 TV3 orai.
22:25 Vikingų loto.
22:30 Armagedonas. JAV, veiksmo drama.
01:30 Imperija. JAV, drama.
02:25 Amerikiečiai. JAV, drama.



06:40 "Džeikas, Storulis ir šuo".
07:35 "Diagnozė - žmogžudystė" (k). Detektyvinis serialas.
08:35 "Tokia tarnyba" (k). Detektyvinis serialas.
09:30 "Voratinklis" (k). Kriminalinis serialas.
10:30 "Paskutinis faras" (k). Kriminalinis serialas.
11:35 "Prokurorų patikrinimas" (k). Kriminalinis serialas.
12:45 Mughtaro sugrįžimas (k).
13:50 "Diagnozė - žmogžudystė". Detektyvinis serialas.
14:50 "Tokia tarnyba". Detektyvinis serialas.
15:45 "Prokurorų patikrinimas". Kriminalinis serialas.
16:55 Mughtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:30 "Savas žmogus". Serialas.
19:30 Voratinklis. Mirtis už mirtį. III dalis. Kriminalinis serialas.
20:30 Pagalbos skambutis. Realybės drama.
21:00 Kvietimas draugauti. Trileris. Vokietija.
22:50 Aeroplanas (k). Romantinė komedija. JAV.
00:35 "Gyvi numirėliai". Siaubo serialas. JAV.
01:30 "Džeikas, Storulis ir šuo" (k). Detektyvinis serialas.
02:20 "Penktoji pavara" (k). Autožurnalas.
03:05 Pagalbos skambutis (k). Realybės drama.
03:30 "Penktoji pavara". Autožurnalas.



06:20 Teleparduotuvė.
06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".
07:50 "Akloji".Serialas. Rusija.
08:50 "Būrėja". Realybės dok. Rusija.
09:25 Būk mano meilė!. Pasimatymų šou.
10:25 "Policija ir Ko".
11:30 "Ekspertė Džordan".
12:30 "CSI. Niujorkas" (k).
13:30 "Auklė". Situacinė komedija. JAV.
14:35 "Išpūdingasis Žmogus-voras".
15:05 "Keista šeimynėlė".
15:35 "Rožinė pantera".
16:05 "Tomas ir Džeris".
16:30 "Mano gyvenimo šviesa". Telenovelė.
17:55 "Širdelė mano". Telenovelė.
19:00 "CSI. Niujorkas".
20:00 "Sunkių nusikaltimų skyrius".
21:00 DETEKTYVO VAKARAS. Midsomerio žmogžudystės XVIII. Susitikimas su ateiviais. Detektyvas. D.Britanija.
22:55 "Be kaltės kalta". Telenovelė.
01:05 "Auklė" (k). Situacinė komedija.
01:55 "Policija ir Ko". (k).
02:45 "Ekspertė Džordan" (k).
03:30 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai" (k).
04:15 Midsomerio žmogžudystės XVIII. Habeas Corpus (k). Detektyvas.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Jaunasis vilkolakis. JAV, nuotykių drama.
08:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba. Lietuvos mokyklų žaidynės. Lietuva, 2016. Sporto laida.
09:30 CSI Majamis.
10:30 Naujakuriai. JAV, komedija.
11:30 Kaulai.
12:30 Pėdsakai.
13:30 Univeras. Naujas bendrikas. Rusija, komedija.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba.
16:00 Kaulai.
17:00 Kobra 11.
18:00 Lietuvos futbolo rungtynės. Vilniaus „Žalgiris“ - Klaipėdos „Atlantas“. Tiesioginė transliacija.
19:30 Univeras. Naujas bendrikas. Rusija, komedija.
21:00 Rezidentai. Rusija, komedija.
22:00 Non-Stop. Veiksmo trileris.
00:15 Daktaras Hausas. JAV, drama.
01:15 Amerikietiška siaubo istorija. JAV, siaubo drama.
02:05 Greislendai. JAV, kriminalinė drama.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 TV Pagalba.
08:40 Mažųjų gyvūnelių krautuvė.
09:10 Senoji animacija.
10:10 Gėlės lietuje. Vokietija, melodrama.
12:00 Tu - mano likimas.
13:00 Svatai. Ukraina, serialas.
14:30 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.
16:00 Detektyvė Klara. Vokietija, kriminalinė drama.
17:00 Tu - mano likimas.
18:00 Svatai. Ukraina, serialas.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Vestuvių planuotoja. Vokietija, komedija.
22:55 Kerštas. JAV, drama.
23:50 Detektyvė Klara. Vokietija, kriminalinė drama.
00:55 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.



06:20 Programa.
06:24 TV parduotuvė.
06:40 „Mikropasauliai“. Dok. serialas.
07:20 Nuoga tiesa. Debatų laida.
09:20 „Neišsizadėk“. Melodrama.
10:25 „Albanas“. Veiksmo serialas.
11:30 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“. Draminis serialas.
12:35 „Deimantų medžiotojai 3“. Veiksmo serialas.
13:35 „Merdoko paslaptys“. Detektyvinis serialas.
14:40 TV parduotuvė.
14:55 „Albanas“. Veiksmo serialas.
16:00 Reporteris.
16:47 Orai.
16:50 „Likimo melodija“. Drama.
18:00 Reporteris.
18:40 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
18:52 Orai.
18:55 „Deimantų medžiotojai“.
20:00 Žinios.
20:27 Orai.
20:30 „Aukštinė daina. Birutė Dambrauskaitė“. Muzikinis šou.
22:30 Reporteris.
23:15 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
23:42 Orai.
23:45 „Likimo melodija“. Drama.
00:45 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
01:50 Reporteris.
02:35 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
02:50 „Neišsizadėk“. Melodrama.
03:35 „Gluchariovas“. Kriminalinis serialas.
04:25 „Mesingas. Aplenkiantis laiką“. Draminis serialas.
05:10 „Neišsizadėk“. Melodrama.
05:55 „Laukinė Australija“. Dok. serialas.



06:30 Info diena (k).
10:30 Išgyvenk, jei gali.
11:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
12:35 Pagalbos skambutis. Realybės drama.
13:30 24 valandos (k).
15:20 KK2. Infošou.
17:00 Info diena.
21:00 Dienos komentarai.
21:30 Info diena (k).
22:30 Labas vakaras, Lietuva (k).
23:30 Dienos komentarai (k).
00:00 Dabar pasulyje. Žinios rusų kalba.
00:30 Info diena (k).

KETVIRTADIENIS, BIRŽELIO 15 D.



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios.
06:35 Orai.
09:07 Sportas.
09:10 Komisaras Reksas 15.
10:00 Seserys. Vaidybinis serialas. (kart.).
11:55 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).
12:40 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“. (kart.).
13:10 Klausite daktaro. (kart.).
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:15 Laba diena, Lietuva.
16:10 Premjera. Seserys. Vaidybinis serialas.
17:10 Klausite daktaro.
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.
18:30 Žinios (su vertimu į gestų k.).
19:19 Sportas.
19:22 Orai.
19:30 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida.
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:05 Dėmesio centre.
21:20 Sportas.
21:25 Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Premjera. Greitai ir įsietų 5. Veiksmo trileris. JAV.
23:40 Trumposios žinios.
23:45 Premjera. Einam!. Drama. Vokietija.
01:20 Komisaras Reksas 15. (kart.).
02:10 Klausite daktaro. (kart.).
03:00 LRT radijo žinios.
03:05 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.).
04:00 LRT radijo žinios.
04:05 Klausimėlis.lt.
04:25 Einam!. Drama. Vokietija. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 Džiazo muzikos vakaras. XV tarptautinis džiazo festivalis „Vilnius Mama Jazz 2016“. China Moses. II d. (kart.).
06:50 Apolinaras. Dok. filmas.1973 m. (kart.).
07:05 LRT Kultūros akademija. (kart.).
08:00 Smarkuolis Tašis. (kart.).
08:10 Animalija. (kart.).
08:35 Džiunglių būrys skuba į pagalbą. (kart.).
08:50 Šokių akademija 1. (kart.).
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).
12:00 DW naujienos rusų kalba.
12:10 Rūta žalioji. Dainuoja Veronika Povilionienė. (kart.).
13:15 VII nacionalinis mokslievių kūrinių konkursas „Mano nata“. 2 d. (kart.).
14:20 Nacionalinis turtas. (kart.).
14:45 Premjera. Smarkuolis Tašis.
14:55 Animalija.
15:20 Džiunglių būrys skuba į pagalbą.
15:35 Šokių akademija 1. Serialas.
16:00 Laba diena, Lietuva. (kart.).
17:30 Kaip atsiranda daiktai 9.

18:00 Kultūrų kryžkelė. Menora. Vilniaus sąsiuvinis.
18:30 Atspindžiai.
19:00 Maistas ir aistros. (kart.).
19:30 Šlovės dienos. Serialas.
20:20 Skambantys pasauliai su Nomedu Kazlaus. Laidos svečias – Holivudo žvaigždė Rūta Lee. 1 d.
21:10 Premjera. Slapta kurdų valdžia. Dok. filmas. Vokietija.
21:45 Dury's atsidaro. Viena istorija.
22:00 Lietuvos patriotai. Bendruomenių turnyras.
23:05 Stambiu planu. Ved. A. Rožickas. (kart.).
23:40 ARTI.
23:55 DW naujienos rusų kalba.
00:05 Dabar pasulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.
00:35 LRT OPUŠ ORE. Grupės „Garbanotas Bosistas“ koncertas.
01:40 Šlovės dienos. Serialas. (kart.).
02:30 Kultūrų kryžkelė. Menora. Vilniaus sąsiuvinis. (kart.).
03:00 Lietuvos patriotai. Bendruomenių turnyras. (kart.).
04:05 Skambantys pasauliai su Nomedu Kazlaus. Laidos svečias – Holivudo žvaigždė. 1 d.
05:00 Panorama. (kart.).
05:35 Dėmesio centre. (kart.).
05:50 Sportas. Orai. (kart.).



06:35 Dienos programa.
06:40 "Didysis žvejys 2".
07:05 "Zigis ir Ryklys".
07:30 "Kempiniukas Placiakelnis".
07:55 "Volkeris, Teksaso reindžeris".
09:50 24 valandos.
10:35 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.
11:40 24 valandos (k).
12:35 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.
13:30 "Amžina meilė". Serialas.
15:30 "Dvi širdys". Serialas.
16:30 Labas vakaras, Lietuva.
17:35 24 valandos.
18:30 Žinios.
19:25 Sportas.
19:28 Orai.
19:30 KK2. Infošou.
20:00 Valanda su Rūta. Pokalbių laida.
21:30 Žinios.
22:09 Sportas.
22:13 Orai.
22:15 VAKARO SEANSAS. Įkaitas. Veiksmo filmas. JAV.
01:00 "Judantis objektas". Serialas.
01:55 Sveikatos ABC televizina (k).
02:20 Alchemija. VDU karta. Kultūrinė publicistika.
02:50 RETROSPEKTYVA. Kultūrinė dokumentika. Ciklas "Menininkų portretai".



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Kempiniukas Placiakelnis.
06:55 Simpsonai.
07:55 Rezidentai. Lietuva, komedija.
08:25 Šviesoforas. Lietuva, humoro serialas.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Kerštas ir meilė.
12:00 Tėvelio dukrytės. Rusija, komedija.
13:00 Kempiniukas Placiakelnis.
13:30 Simpsonai.
14:30 Pažadėtoji.
15:30 Pamilti vėl.
16:30 Kerštas ir meilė.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.
20:00 Tėvelio dukrytės. Rusija, komedija.
21:00 Šviesoforas. Lietuva, humoro serialas.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:15 TV3 sportas.
22:25 TV3 orai.
22:30 Teisingumo ieškotojas. D.Britanija, trileris.
00:45 Kaulai.
01:35 Imperija. JAV, drama.
02:25 Amerikiečiai. JAV, drama.



06:10 Teleparduotuvė.
06:25 Kempiniukas Placiakelnis.
06:55 Simpsonai.
07:55 Rezidentai. Lietuva, komedija.
08:25 Šviesoforas. Lietuva, humoro serialas.
08:55 Meilės sūkurys.
10:00 Kerštas ir meilė.
12:00 Tėvelio dukrytės. Rusija, komedija.
13:00 Kempiniukas Placiakelnis.
13:30 Simpsonai.
14:30 Pažadėtoji.
15:30 Pamilti vėl.
16:30 Kerštas ir meilė.
18:30 TV3 žinios.
19:20 TV3 sportas.
19:25 TV3 orai.
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.
20:00 Tėvelio dukrytės. Rusija, komedija.
21:00 Šviesoforas. Lietuva, humoro serialas.
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:15 TV3 sportas.
22:25 TV3 orai.
22:30 Teisingumo ieškotojas. D.Britanija, trileris.
00:45 Kaulai.
01:35 Imperija. JAV, drama.
02:25 Amerikiečiai. JAV, drama.



06:40 "Džeikas, Storulis ir šuo".
07:35 "Diagnozė - žmogžudystė" (k).
08:35 "Tokia tarnyba" (k).
09:30 "Voratinklis" (k). Kriminalinis serialas.
10:30 "44-as skyrius" (k). Detektyvinis serialas.
11:35 "Prokurorų patikrinimas" (k).
12:45 Mughtaro sugrįžimas (k).
13:50 "Diagnozė - žmogžudystė".
14:50 "Tokia tarnyba".
15:45 "Prokurorų patikrinimas".
16:55 Mughtaro sugrįžimas.
18:00 Info diena.
18:30 "Savas žmogus". Serialas.
19:30 Voratinklis. Mirtis už mirtį. IV dalis. Kriminalinis serialas.
20:30 Savaitės kriminalai. Aktualijų laida.
21:00 Džona Heksas. Veiksmo filmas. JAV.
22:40 Kvietimas draugauti (k). Trileris. Vokietija.
00:30 "Gyvi numirėliai". Siaubo serialas. JAV.
01:25 "Džeikas, Storulis ir šuo" (k). Detektyvinis serialas.
02:15 "Savas žmogus" (k). Serialas.
04:30 Savaitės kriminalai (k). Aktualijų laida.



06:30 Info diena (k).
10:30 Išgyvenk, jei gali. Soc.
11:30 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.
12:35 Pagalbos skambutis. Realybės drama.
13:30 24 valandos (k).
15:20 KK2. Infošou.
17:00 Info diena.
21:00 Dienos komentarai.
21:30 Info diena (k).
22:30 Labas vakaras, Lietuva (k).
23:30 Dienos komentarai (k).
00:00 Dabar pasulyje. Žinios rusų kalba.
00:30 Info diena (k).

11:30 "Ekspertė Džordan".
12:30 "CSI. Niujorkas" (k).
13:30 "Auklė". Situacinė komedija.
14:35 "Išpūdingasis Žmogus-voras".
15:05 "Keista šeimynėlė".
15:35 "Rožinė pantera".
16:05 "Tomas ir Džeris".
16:30 "Mano gyvenimo šviesa". Telenovelė.
17:55 "Širdelė mano". Telenovelė.
19:00 "CSI. Niujorkas".
20:00 "Sunkių nusikaltimų skyrius".
21:00 DETEKTYVO VAKARAS. PREMJERA. Nusikaltimo vieta - Kelnas. Franciska. Vokietija.
22:55 "Be kaltės kalta". Telenovelė.
01:00 "Auklė" (k). Situacinė komedija.
01:50 "Policija ir Ko" (k).
02:40 "Ekspertė Džordan" (k).
03:25 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai" (k).
04:10 Midsomerio žmogžudystės XVIII. Susitikimas su ateiviais (k). Detektyvas.



06:45 Teleparduotuvė.
07:00 Jaunasis vilkolakis.JAV,nuotykių drama.
08:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba.
09:00 Vienam gale kablys. Laida žvejams.
09:30 CSI Majamis.
10:30 Naujakuriai. JAV, komedija.
11:00 Grainderis. JAV, komedija.
11:30 Kaulai.
12:30 Pėdsakai.
13:30 Univeras. Naujas bendrikas. Rusija, komedija.
14:30 Teleparduotuvė.
15:00 Specialioji jūrų policijos tarnyba.
16:00 Kaulai.
17:00 Kobra 11.
18:00 Numatomos Lietuvos krepšinio lygos rungtynės. Kauno „Žalgiris“ - Panevėžio „Lietkabelis“.Tiesioginė transliacija.
20:00 Univeras. Naujas bendrikas. Rusija, komedija.
21:00 Rezidentai. Rusija, komedija.
22:00 Toras. Tamsos pasaulis. JAV, veiksmo filmas.
00:15 Daktaras Hausas. JAV, drama.
01:15 Amerikietiška siaubo istorija. JAV, siaubo drama.
02:05 Greislendai. JAV, kriminalinė drama.



06:40 Teleparduotuvė.
06:55 TV Pagalba.
08:35 Šunytai patruliai.
09:05 Senoji animacija.
10:05 Vestuvių planuotoja. Vokietija, komedija.
12:00 Tu - mano likimas.
13:00 Svatai. Ukraina, serialas.
15:00 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.
16:00 Detektyvė Klara. Vokietija, kriminalinė drama.
17:00 Tu - mano likimas.
18:00 Svatai. Ukraina, serialas.
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.
21:00 Saugus prieglobstis. JAV, drama.
23:15 Kerštas. JAV, drama.
00:10 Detektyvė Klara. Vokietija, kriminalinė drama.
01:15 Pasikeisk! Rusija, pramogų laida.



06:20 Programa.
06:24 TV parduotuvė.
06:40 „Mikropasauliai“. Dok. serialas.
07:20 Nuoga tiesa. Debatų laida.
09:20 „Neišsizadėk“. Melodrama.
10:25 „Albanas“. Veiksmo serialas.
11:30 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
12:35 „Deimantų medžiotojai“. Veiksmo serialas.
13:35 „Merdoko paslaptys“. Detektyvinis serialas.
14:40 TV parduotuvė.
14:55 „Albanas“. Veiksmo serialas.
16:00 Reporteris.
16:47 Orai.
16:50 „Likimo melodija“. Drama.
18:00 Reporteris.
18:40 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
18:52 Orai.
18:55 „Deimantų medžiotojai“. Veiksmo serialas.
20:00 Žinios.
20:27 Orai.
20:30 „Aukštinė daina. Larisa Kalpokaitė“. Muzikinis šou.
22:30 Reporteris.
23:15 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.
23:42 Orai.
23:45 „Likimo melodija“. Drama.
00:45 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.
01:50 Reporteris.
02



# Paliko meilės, darbų ir tikėjimo šviesą

Izabelė ŪSIENĖ

Visi ateiname į pasaulį iš motinos kančios ir gauname Dievo duotybę – gyvenimą. Jį turime užpildyti tikėjimu, meile, viltimi. Mokytojo misija visais laikais buvo ta pati – išdalyti save visiems su tikimais, – vaikams, tėvams, visuomenei.

Birželio antrą dieną į Amžinąją sielos kelionę palydėjome mokytoją Janiną Česnavičienę – nuostabų žmogų, dorą katalikę, sąžiningą mokytoją. Išgyveno gražų ir prasmingą amžių – (1923–2017) – 94-erius metus. Paliko meilės, darbų ir tikėjimo šviesą.

Esu jos mokinė, o nugyventi metai neišdildė šviesių prisiminimų. Iš mokyklinių metų šią mokytoją regiu jauną, labai gražią, didelėmis spindinčiomis akimis žvelgiančią į rankoje laikomą žiedą. Ir į mus. Su kokia meile aiškino jo esmę – žyde, daugintis ir stebinti žmones savo grožiu. Kalbėjo apie kuokelius ir piestelės, apie žiedlapius, gėlės stiebą ir lapelius, su meile ir atida žūrėjo į žiedą, kuri atsinešė į klasę kaip vaizdumo priemonę. Kažkas šios mokytojos pedagoginėje veikloje iš tiesų buvo magiška patrauklu. Mes tuomet dar nemastėme, kas ir kaip gamtoje yra gražu ir svarbu. Tiesiog sugužėjome į mičiurininkų būrelį. Buvo Druskininkuose tais laikais skirtas ištisas plotas mokyklos gamtininkams. Jį turėjome paversti dirbama žeme. Dabar tai – už miesto pirties nemaža erdvė, jau pristatyta gyvenamųjų namų. Tada augo serbentų krūmai. Mūsų būrelio vadovė Janina Maliukevičienė (Česnavičienė) pasakė: „Pirmiausia, vaikai, paskanaukite uogų, jos jau išnokusios, galima drąsiai valgyti“. Rugšėj mums, mičiurininkams, mokytoja surengė popietę prie vaisių stalo, gavome net premijas. Kaip šandien regiu – į voką įdėta 10 sovietinių rublių. Pavertę litais, gautume 10 centų... Į eurus ši suma neverstina... Tai buvo pirmas mano gyvenimo



Janina Česnavičienė jaunystėje

me atlygis, kurį su pasididžiavimu parnešiau į namus ir atidaviau mamai. Mūsų biologijos mokytoja buvo savas, geras ir jaukus žmogus – mylėjome ir gerbėme – nebijojome, o pabarimai visai neužsiliko atminty. Dvejus metus iš eilės atlikau pedagoginę praktiką I vidurinėje mokykloje, kurią baigiau. Vėlgi užsiliko mokytojos Janinos Česnavičienės pasakymas, skirtas asmeniškai man. Prisigretino per pertrauką ir sako: „Izabele, tu nelakstyk šitaip po mokyklą ir nesistenk visų darbų atlikti. Mokytojo darbai atliekami ramiai, nuoširdžiai ir iki galo. Nes kubėdama daugiau nuveiksi“. Daug kartų savo gyvenime patyriau šių žodžių išmintį. Vėliau buvome kolegės toje pačioje mokykloje. Gera man buvo jausti buvusių mokytojų paramą, naudingus patarimus, o mokytoją Janiną Česnavičienę kartą paklausiau, ar tebesinešioja gyvus žiedus, aiškindama pamokas, ar būrelis nėra našta. Mokytoja nusijuokė ir smagiai prabilo: „Na, kažkodėl tie žiedai ne tik tau išiminė. Syki prie manęs priėjo mokyklos direktorius Vytautas Bazys ir sako: „Ką jūs ten su tais žiedais ir su vaikais veikiate? Mano Alvyda iš mokyklos parėjusi tik ir šneka, kad labai patiko“. Būrelis tikrai nebuvo sun-



Janina Česnavičienė (kairėje) su ilgaamžėmis kolegėmis Veronika Gerasimavičienė ir Elena Kvaracijienė

ki našta. Esu kaimietiškos prigimties, darbavausi su tais mokinukais, pati už juos nemažai nuveikdama. Netgi kai reikėjo išeiti į užtarnautą poilsį, nebuvo man tas dalykas labai skausmingas – tuomet jau būrėmės į sodininkų draugiją. Ten esame ir dabar – pavasarį, vasarą, rudenį kaimyniškai darbuojasi Ratnyčios sodų bendrijoje dauguma mokytojų senolių“. Dar vėliau su mokytoja susitikdavome „Bičiulių“ klubo renginiuose, tautinėse šventėse, išvykose, gražiai pažymėjome jubiliejinus gimtadienius. Jos rankose visada žydėjo pačios išaugintos gėlės. Išliko bendravimo maniera, kurią prisimenu iš mokyklinių metų – ramus balsas, gerumu švytinčios akys ir juokas. Dar įsidėmėjau mokytojos pomėgį dainuoti – nepakartojamas altas. Retas balso tembras tiko visur – bažnyčioje, choruose, susibūrimuose, pagaliau sode. Sodo kaimynė Liucija pasakoja: „Ne kartą, išgirdusios, kaip Janina niūniuoja kokią dainą, skubėdavome pas ją. Tuomet pasklisdavo daina, kuri šioje erdvėje nuskambėdavo kažkaip ypatingai. Iš jos išmokome senovinių dainų, giesmių. Jos altas tarsi pridengdavo balsų įvairovę, o netiksliai gaidelės užtušodavo“.

Savo gyvenime turėjau garbės tu-

rėti mokytojus pasišventėlius. Mes nematėme jų išsipuošusių, verkšlenančių dėl „gardaus valgio šaukšto ar trupinio aukso“. Jie dirbo, kantariai mokė, reikalavo ir diegė mums pamatines vertybes. Tokia buvo ir tebėra man kaip pavyzdys AFA mokytoja Janina Česnavičienė.

Tebeauga sodinukai, Jos rankų išpuoselėti. Bičiuliai tebegirdi jos ramų balsą, jaučia nuoširdaus bendravimo palaimą. Sekmadienio mišiose žmonės visai neseniai matė Jos nuoširdų pamaldumą, o pakalbinta dažniau guodė kitus, negu norėjo būti guodžiama.

Sakoma, kad siela gyva tol, kol ją kas nors prisimena. Mokytoja Janina Česnavičienė buvo toji moteris, motina, mokytoja, kuri savo žmogiškąją pareigą atliko tyliai, kukliai ir labai sąžiningai. Likusi našle, užaugino ir išmokslino vaikus – filosofą Joną ir muzikologę Viliją.

Vilijos ir Jono palydėti, išeiname iš paskutinio susitikimo su savo mokytoja, bičiule, išmintinga patarėja, suvokdami, kad laikinumo šioje žemėje pajautimas – irgi Dievo dovana. Birželio vėjas beldžiasi į mūsų kasdienybę, tyliai šlamena išėjusiųjų vardus. Tebūnie Jai lengva Dzūkijos žemelė, o sielos kelionė tebūnie artėjimas į Dievo karalystę.

## Dviejų genijų kūryba Druskininkuose

Romana JONUŠIENĖ

„Bočių“ etnokultūros klubo vadovė

Gegužės 20 d. knygos „Kazimieras Stabrauskas – M.K. Čiurlionio mokytojas“ pristatymas Druskininkų M.K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje mums, druskininkiečiams, buvo stulbinantis atradimas. Juolab iki šiol Lietuvoje K. Stabrausko kūryba nebuvo išsamiau tyrinėta. Knygos autorė Vilma Kilinskienė įvertino naujojo meno simbolisto K. Stabrausko ir jo mokinio M.K. Čiurlionio sutartinį meną bei abiejų kūrybą jungiančias gijas, nepaprastus tarpusavio sąsambius. Šalia atsidūrę mokytojo ir mokinio kūriniai per tarpusavio sąsajas atskleidė pirmą pradžią jų slėpinius ir juose užkoduotą gilią prasmę. K. Stabrausko vizijos tapdavo artimos M.K. Čiurlioniui, o mokinio kūryba įkvėpdavo jo mokytoją. Kaip M.K. Čiurlionio, taip ir K. Stabrausko kūryboje grožio vietos dunkso už materijos ribų, dvasingumo sferose. Materijos laikinumą rodo dažni jų kūryboje griuvusių vaizdai – buvusių didingų statinių vietose.



M.K. Čiurlionio mokytojas Kazimieras Stabrauskas ir jo paveikslas „Kurganai“

Su Lietuva K. Stabrauską siejo jo įsteigtos dailės mokyklos mokinys M.K. Čiurlionis, kolega, patarėjas, bendramintis. Jų bendros kompozicijos pasakų, legendų, mitų motyvais. Simboliais juos jungė idealaus pasaulio paieškos.

Stebėjomės K. Stabrausko kūrybos sąmonės žaibais ir simboliais, kurie buvo pateikti ir paskaitoje, ir tapybos parodoje, kuri iki šiolei veikia M.K. Čiurlionio memorialinio muziejaus 2-oje salėje.

Anot knygos autorės ir parodos kuratorės V. Kilinskienės, šiandien giliau suprantame savo tautos geni-

jų M.K. Čiurlionių, dabar mums įdomesnis jo mokytojas ir artimas draugas K. Stabrauskas, kurio paveikslai – neišsemiamo simbolizmo pavyzdys, jo vienovė su vaizdu. Pranešėja savo teiginius komentavo konkrečiais paveikslais kompiuterio pagalba. Priminsim, jog K. Stabrauskas gimė 1869 m. Gardino gubernijos Kruplėnų dvare. Jo motina Sofija kilusi iš dvarininkų Pileckų giminės. K. Stabrauskas mokėsi Peterburgo dailės akademijoje, Paryžiuje pas žymius dailininkus. Dalyvavo pasaulinėje parodoje Paryžiuje, kur pelnė sidabro apdovanojimą. Savo

kūrybai įkvėpimo sėmėsi kelionėse po Rytų šalis. Jo kūriniai keliavo po visą Europą, įskaitant ir Lietuvą. Gyvendamas Latvijoje, vedė kaudietę skulptorę Juliją Janišauskaitę. Daug laiko praleido Lietuvoje, save laikė lietuviu, atsakingu už tautos kultūrą ir meną. Dalyvavo organizuojant pirmąsias lietuvių dailės parodas. Prisidėjo prie lietuvių dailės ir M.K. Čiurlionio pažinimo pasaulyje. Nuo 1909 m. daug keliavo po pasaulį. Po to ilgam apsisėjo Varšuvoje, kur įkūrė dailininkų mistikų draugiją „Sursum corda“. Mirė 1929 m. Lenkijoje.



### RENGINIAI

**Birželio 15 d. 18.30 val.**  
**Druskininkų vandens parke „Oskarui“ nominuotas prancūzų filmas visai šeimai „Moliūgėlio gyvenimas“.** Įėjimas nemokamas.

**Birželio 17 d. 15.30 val.**  
**Pramogų aikštėje Druskininkų baltarusių kultūros draugijos „Spadčina“ renginys. Dalyvauja vokalinis ansamblis „Pojūsčijie serdca“ (Vilnius), Sergejus Sabadalovas (Visaginas), nusipelnęs šokių ansamblis „Kryžačiok“ (Minskas).**

**SPA Vilnius**  
**Birželio 9 d. 21 val. bare. Tomas Čiukauskas (saksofonas). Birželio 10 d. 21 val. bare. Robertas Šiurys (fortepijonas). Birželio 16 d. 21 val. bare. Linas Bankauskas (gitara). Birželio 17 d. 21 val. bare. Dariusz Kudirka (pianinas).**

**Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“**  
**Birželio 9 d. 21 val. Karina German su grupe. Įėjimas 2 eur. Birželio 10 d. 21 val. Sasha Song koncertas. Įėjimas 10 eur. Birželio 16 d. 21 val. Grupės „Rondo“ koncertas. Įėjimas 10 eur. Birželio 17 d. 21 val. Grupė „The Hard Eazy“. Įėjimas 10 eur.**

**Estradinio dueto „Mudu Abudu“ gyvos muzikos vakarai:**  
**„Draugystės“ san. Raudonojoje salėje 19 val.: birželio 14, 21, 28 d.; san. „Belorus“ kavinėje 20.30 val.: birželio 13, 15, 20, 22, 27, 29 d.**

**Anoniminių alkoholikų grupių susirinkimai vyksta Druskininkų parapijos namuose pirmadieniais ir trečiadieniais 19 val., Ratnyčios parapijos namuose antradieniais ir šeštadieniais 19 val.**

**Kiekvieną sekmadienį Druskininkų bažnyčioje 9 val., Ratnyčios bažnyčioje 10 val. Vyskupo Motiejaus Valančiaus blaivystės sąjūdžio Druskininkų skyriaus „Už blaivų gyvenimo būdą“ Šv. Mišios už blaivystę, kad būtume visapusiškai blaivūs.**

### PARODOS

**V. K. Jonyno galerijoje Sigito Straigio skulptūrų paroda „Kūrybos procesas“.**

**Draugystės sanatorijos kavinėje-galerijoje „Mūza“ Tarptautinio akvarelės simpoziumo „Kuriant Baltijos tiltus“ paroda.**

**Druskininkų miesto muziejuje Paroda „Tapyklės ir monetinės“ (Trakų istorijos muziejaus kolekcija).**

**Sanatorijos „Belarus“ bibliotekoje Paroda „Jokūbo Koloso Lietuvos periodas“, skirta jo 135-osioms gimimo metinėms, iš J. Koloso valstybinio literatūrinio memorialinio muziejaus Minske archyvo.**



Remontuojame kompiuterius  
Užpildome spausdintuvų  
kasetes tą pačią dieną!  
Sutaupykite 50-70%!

Vija

M.K. Čiurlionio g. 4a  
Druskininkai  
Tel. (8-313) 52552  
El.p.: info@vija.lt

www.vija.lt

## SAVAITĖS HOROSKOPAI

### OŽIARAGIS

Pirmadienį bet kokiu klausimu - ar asmeniniu, ar profesiniu, - tarkitės su žmogumi, kuris jums yra autoritetas. Nesidrovėkite prašyti ne tik patarimo, bet ir pagalbos. Antradienį nespainiokite į intrigas, nenešiokite gandų. Nerimą kėlę santykiai su sutuoktiniu turėtų pasikeisti į gerą pusę, ypač jei stengsis du žmonės Savaitgalį sumaišties į namus gali įnešti netikėti svečiai.



### VANDENIS

Nauja savaitė prasidės įprastai, nieko nenumatyta nevyks. Trečiadienį gims naujų sumanymų, kursite grandiozinius planus. Ketvirtadienį galimas nesusikalbėjimas - neimkite į širdį, jei liksite nesuprasti, laikas parodyti, kas teisybė. Savaitgalį bus kiek jautresnė nervų sistema, gali susireikšti virškinimo organai.



### ŽUVYS

Savaitės pradžioje norėsis lindėti savam kiaute. Nebloga mintis, juo labiau, kad žvaigždės šiomis dienomis nebus jums palankios - galimi nesuipratimai, nesusikalbėjimai, gal net bus mėginama jus apkaltinti nesąžiningumu. Nuo ketvirtadienio jūsų padangė prašviesės, nuotaika pasitaisys. Savaitgalį pasidžiaukite bendravimu su namiškiais, įdomi ir smagi būtų kelionė.



### AVINAS

Savaitę pradėsite ryžtingai nusiteikę, pasiryžę šturmu imti kiekvieną kliūtį ir kiekvieną, kuris mėgins jums prieštarauti. Stabtelkite, apsidairykite, permąstykite prioritetus. Trečiadienį mokėkite pasinaudoti pasitaikiusia proga - kuklintis neverta. Jums ne visad pavyksta nesinervinti ir blaiviai įvertinti susidariusią situaciją, visgi mėginkite, ypač penktadienį. Savaitgalį leiskite galvai pailsėti nuo sunkių minčių.



### JAUTIS

Pirmadienį šoksite iš lovos ir - tiesiai į įvykių sūkurį. Antradienį, trečiadienį surinksite pastangas su kolegomis, artimaisiais - rezultatai bus puikūs. Elektroninis paštas, telefonas - puikūs išradimai, visgi jie neatstoja žmogaus žvilgsnio, raskite laiko susitikti su seniai matytu draugu, juo labiau, kad šis išgyvena sunkų metą. Savaitgalį skirkite namų erdvės ir vidinio pasaulio švarinimui.



### DVYNIAI

Nuo pirmadienio užgrius reikalai - pasirašinėsite dokumentus, sudarinėsite sutartis, ieškosite naudingų kontaktų Antradienį nedaužykite galva sienos, pasistenkite suprasti savo emocines reakcijas. Atsakykite sau, kodėl elgiatės būtent taip, o ne kitaip, ir kas dėl to kaltas. Į savaitės pabaigą galite sulaukti įdomaus pasiūlymo, gal atsiras galimybė pakeisti profesiją.



### VĖŽYS

Pirmadienis - aktyvi diena, bet pa-

sistenkite rasti valandėlę paskaityti knygą, išgerti puodelį arbatos, žodžiu, atsikvėpti. Šią savaitę garsiai kalbėsite apie savo įsitikinimus, požiūrį į darbą bei gyvenimo prasmę ir nenoriai išklausysite kitų nuomonę. Būkite lankstesni. Penktadienį ir savaitgalį sulėtinkite tempą, verčiau pabūkite pasyviu stebėtoju, nei aktyviu dalyviu.



### LIŪTAS

Pirmadienį ne ta koja išlipsite iš lovos. Pasitelkite savitaigą, meditaciją ar jogą, kad atgautumėte pusiausvyrą - laukia atsakingas pokalbis. Savaitės vidury susidursite su spaudimu - būsite verčiami imtis svetimų darbų ar net nusižengti esminiems savo principams. Nevenkite pakovoti už savo tiesą. Penktadienį drąsiai pasinaudokite turimais ryšiais ar asmeniniu žavesiu.



### MERGELĖ

Čiupkite likimą už ragų - pasyvumu šią savaitę nieko nelaimėsite. Ieškokite naujų galimybių, nebijokite iššūkių. Trečiadienis, ketvirtadienis ypač produktyvios dienos teisininkams, verslininkams. Ketvirtadienis - smagi diena: moterys neatsiklausys komplimentų, vyrai pajus, kad jais žavimasi ir pasitikima. Savaitgalį bendraukite, svečiuokitės, linksminkitės.



### SVARSTYKLĖS

Pirmadienis, daugeliui nelengva savaitės pradžia, o štai daugeliui Svarstyklių galva susuks švelnūs jausmai. Proto balsas mažai ką galbės Trečiadienis - tinkama diena dalykinei kelionei, tobulinimuisi, mokymuisi. Ketvirtadienį stebėkite jus supančius žmones, įsiklausykite į jums sakomus žodžius. Jei turite vaikų - neskubėkite jų bausti, bent jau neišsiaiškinę nepaklusnumo priežasties. Sekmadienį atmintkite, kad poelgiai kartais pasako daugiau nei žodžiai.



### SKORPIONAS

Imkite ir įgyvendinkite kokią seną troškimą - pamatysite, kad ne visi pirmadieniai nuobodūs ir nykūs. Žvaigždės šią savaitę jums ypač palankios, tad nesnauskite. Trečiadienį intencijos dėka pavyks išvengti klaidos ir užbėgti nelaimę už akių. Nuo ketvirtadienio - prošvaistės viengungių meilės fronte, didelė tikimybė sutikti įdomų žmogų, žinoma, jei nesėdėsite užsidarę tarp keturių sienų. Sekmadienį sulėtinkite tempą.



### ŠAULYS

Savaitės pradžioje artimam žmogui prireiks skubios pagalbos - nenuvilkite jo. Trečiadienį įsiklausykite į tai, kas sakoma, mokykitės skaityti tarp eilučių, stebėkite kūno kalbą - tuomet laiku pastebėsite, jei jus mėgins apgauti. Ketvirtadienį nepastovi nuotauka vargins jus ir šalia jūsų esančius žmones Penktadienis - smagi diena, nusiteikite papramogauti.



Šaltinis: Draugas.lt

# ASMENINIAI SKELBIMAI! TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

## PARDUODA

### 1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 29 kv. m tvarkingą butą su baldais 4 a. Veisiejų g. 10, už 26 tūkst. eur. Tel. (8-679) 12475.

1 kambario 32 kv. m butą 4 a. Gardino g. už 6900 eur. Tel. (8-698) 48621.

tvarkingą 1 kambario 30 kv. m butą 1 a. Gardino g. už 12 tūkst. eur. Tel. (8-646) 37590.

1 kambario 35 kv. m butą 5 a. iš 5 a. Ateities g. už 25 tūkst. eur. Tel. (8-640) 60381.

1 kambario 30 kv. m butą (virtuvė sujungta) su įstiklinu balkonu, mediniame renovuotame name, 1 a. Antakalnio g., už 33 tūkst. eur. Tel. (8-615) 93878.

1 kambario 28,5 kv. m butą renovuotame name, 2 a. iš 5 a. Vytauto g. 20, už 27 tūkst. eur. Tel. (8-617) 03580.

1 kambario 35 kv. m sutvarkytą butą 1 a. (su apšiltintu balkonu, langai pakeisti), Gardino g. už 21 tūkst. eur. Tel. (8-627) 86186, (8-620) 35089.

### 2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių nestandartinį 40,14 kv. m butą 3 a. Gardino g. už 25500 tūkst. eur. Tel. (8-687) 74121.

2 kambarių 50 kv. m butą su rūsiu 5 a. iš 5 a. M.K.Čiurlionio g. (namas nerenovuotas, prie sporto centro) už 35 tūkst. eur. Tel. (8-611) 56596.

2 kambarių 50 kv. m butą 5 a. M.K.Čiurlionio g. už 32 tūkst. eur. Tel. (8-646) 37590.

geros būklės 2 kambarių 36 kv. m butą su baldais ir buitine technika 4 a. Gardino g. už 25 tūkst. eur. Tel. (8-656) 22234.

2 kambarių 52 kv. m butą Druskininkuose. Tel. (8-623) 23430.

2 kambarių 45 kv. m butą 2 a. bendrabutyje, Gardino g. 88, už 25 tūkst. eur. Tel. (8-698) 11430.

### 3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 70 kv. m butą 1 a. Ateities g. Tel. (8-618) 07661.

3 kambarių 71 kv. m butą po remonto su buitine technika ir baldais, 10 a. (yra liftas) Ateities g. už 43 tūkst. eur arba keičia į mažesnę 2 kambarių butą ar sodo namelį. Tel. (8-623) 45153.

3 kambarių 66,99 kv. m butą 6 a. iš 9 a. Veisiejų g. (prie katilinės) už 46 tūkst. eur. Tel. (8-699) 43002.

### 5 KAMBARIŲ BUTAI

165 kv. m bendro ploto vieną aukštą, yra 5 kambariai su atskiru san. mazgu, 2 aukšte iš 3 aukštų name, Antakalnio g. Tinka verslui. Tel. (8-687) 13513, (8-313) 53828.

### GARAŽAI

garažą su duobe, yra elektra, prie vandentiekio, bendrijoje "Ratas", už 3400 eur. Tel. (8-624) 64977.

garažą su duobe (kampinį) Baltašiškéje už 3200 eur. Tel. (8-650) 40135.

tvarkingą, įrengtą garažą su duobe, elektra, Ligoninės g. (prie katilinės), už 3500 eur. Tel. (8-614) 76626.

### MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

3 namų valdos sklypus po 20 a, 10 km nuo Druskininkų, Gerdašių kaime, yra elektra, vandentiekis, privažiavimas asfaltuotas. 1 a - 340 eur (viename sklype yra galimybė nusipirkti pusę namo už 5 tūkst. eur). Tel. (8-614) 81606.

20,73 a namų valdos sklypą Gailiūnuose. Tel. (8-623) 45153.

0,623 ha namų valdos sklypą Lipliūnuose, 8 km nuo slidinėjimo trasos, prie asfaltuoto kelio, už 9990 eur. Tel. (8-682) 48474.

29 a ž. ū. paskirties sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. Tel. (8-616) 33192.

62 a sklypą (galima keisti į namų valdą) Gailiūnuose. 1 a - 400 eur, 8 a Šaulėnų k. (prie Šauliuko ežero) už 7 tūkst. eur. Tel. (8-687) 74121.

sklypą prie Juodojo Bilso ežero, 30 m pakrantės, yra namo projektas, leidimas statyboms. Tel. (8-605) 39383.

7 a namų valdos sklypą Ratnyčioje (Latezerio g. 4), kraštinį prie miško, visos komunikacijos, atskiras privažiavimas. Tel. (8-650) 83251.

37 a sklypą, sklypas ribojasi su mišku, yra miesto vandentiekis ir kanalizacija, Druskininkų sav., Neravuose. Tel. (8-603) 06252, (8-603) 94745.

9 a namų valdos kraštinį sklypą gražioje ramioje vietoje, Pylimo g. (prie buvusio geležinkelio), vidury pušyno, sklypas lygus be duobių, medžių ar krūmų, yra netoli elektros pastotė, geras privažiavimas, už 16800 eur. Kadastrinis Nr. 1501/0009:41. Tel. (8-686) 07798.

nebrangiai 20 a namų valdos žemės sklypą ramioje vietoje, šalia Nemuno, 5 km nuo Druskininkų, Gailiūnuose. Tel. (8-620) 83096.

43 a ir 39 a namų valdas Žiogelių kaime, ant Nemuno kranto, 8 km nuo Druskininkų. Tel. (8-610) 10740.

6 namų valdos sklypus po 22 a: ramioje vietoje, netoli Nemuno, Gailiūnuose, yra elektra. Tel. (8-615) 87871.

namų valdos sklypą Naujasodės kaime, geras privažiavimas, yra geodeziniai matavimai. Tel. (8-646) 37590.

24 a namų valdos sklypą M.K.Čiurlionio g. 120, kitapus Ratnyčios gyvenvietės, 200 m nuo kelio, sklypas lygus stačiakampio formos, su geodeziniais matavimais ir riboženkliais. Kadastrinis Nr. 1501/0008:144. Tel. (8-686) 07798.

2 žemės ūkio paskirties sklypus 1,26 ha ir 0,73 ha, šalia vienas kito, Krivonių km., už 4000 eur. Tel. (8-698) 43149.

### NAMAI

2 a. įrengtą 126 kv. m namą (6 kambariai) su ūkiniu pastatu, garažu 10,6 a sklype Sakų g., Druskininkuose, šalia pušyno, už 85 tūkst. eur arba keičia į butą Druskininkuose arba Kaune. Tel. (8-600) 80228.

### SODAI

6 a sodą su įrengtu namu, yra židinyš, šulinyš, vietinė kanalizacija, elektra, tvarkinga aplinka, prie pagrindinės gatvės, Jaskonyse, Bočių g. (kraštinis), už 23 tūkst. eur. Tel. (8-610) 10740.

5,9 a sodą su 2 a. vasarnamiu yra garažas, du šiltnamiai (atlikti kadastriniai matavimai), sodų bendr. "Paparčio", Viečiuūnuose, Paparčių 18-oji g. 13., už 27 tūkst. eur. Tel. (8-676) 52940.

6 a sodo sklypą su statiniais "Paparčio" bendrijoje Viečiuūnuose. Tel. (8-616) 33192.

6 a sklype mūrinį namelį Jaskonyse, tinkantį gyventi žiemą, yra šulinyš, garažas, už 35 tūkst. eur. Tel. (353), (8-626) 55890.

### KITAS TURTAS

sodybą su 10,3 ha žemės, iš jų 0,8 ha miško, Liškiava-Žeimiai. Tel. (8-612) 12197.

80 a sodybą su visais pastatais, prie kelio, šalia miško, 100 m iki upelio, Kapiniškių k., už 22 tūkst. eur. Tel. 53875.

sodybą su namu, su ūkiniais pastatais, garažu, vasarine virtuvele (yra lentų ir balkelių statybai) ir 49 a žemės Gudelių k., Lazdijų raj. Tel. (8-673) 77414.

pigiai sodybą su rąstiniu namu Rakuose, 42 a namų valdos, už 7500 eur. Tvarkingi dokumentai. Tel. (8-620) 63755.

### TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

2009 m. Audi A6, Quattro, automat., 2,7 D, TA, už 11200 eur. Tel. (8-610) 10740.

2003 m. Nissan X-Trail 2,2 D (variklio defektas) už 2 tūkst. eur. Tel. (8-613) 35923.

dalimis: 1996 m. VW Passat automat., 1,6 TDI, 1986 m. Audi 200 turbo quattro, 2,2, visi privalumai, 1995 m. Ford Mondeo 2,0 benzinas, ir kitas jv. Audi 100, VW Passat B3-B4 dalis. Tel. (8-610) 01651, nuo 14 val.

VW Golf III, 4 vnt., vasarinių padangų R14, 175/70 su skardiniais ratl. (4 tvirtinimo taškai) už 60 eur, priekinį kairį žibintą už 10 eur, baltą prietaisų skydelį už 10 eur, daiktadėžę su raktu už 10 eur, automagnetolas (kasetines) su CD keitikliais po 6 eur. Tel. (8-610) 21333.

2002 m. Toyota Avensis 2,0 D, už 1650 eur, 2006 m. Ford Tranzit (keleivinis) 2,0 D, 63 kw, už 3 tūkst. eur. Tel. (8-687) 11100.

4 vnt. VW skardinius ratlankius R14 (4 tvirtinimo taškai) po 6 eur, įvairius ratlankių gaubtus ir dangtelius, VW Passat stogo bagažinę už 15 eur. Tel. (8-686) 43600.

1993 m. VW Golf III, 1,9 D, TA iki 2018 m. 05 mėn., už 280 eur, padangos: R15, R17, R18. Tel. (8-684) 71122.

akumulatorius nuo 15 eur, jv. ratlankius ir padangas, CD magnetolas. Tel. (8-627) 87576.

3 ir 4 korpusų plūgus su lingine bei spiraline apsauga, rusiškas lėkštes "BDT-3", kabinamas prie traktoriaus. Tel. (8-615) 72008.

dalimis: 1996 m. Ford Galaxy 2,0, benz.-dujos, 2000 m. Audi A6, 2,5 TDI, 132 kw, įvairius lietus ratlankius ir padangas, įvairias CD ir MP3 magnetolas nuo 10 iki 40 eur, akumulatorius. Tel. (8-626) 17609.

dalimis: 1993 m. Audi A6, 2,5 TDI, 85 kw, 1995 m. VW Passat universal., 1,9 TDI, 66 kw, 1991 m. Audi 80, 1,8, 66 kw, 1988 m. Audi 100, 1,6, 1993 m. VW Golf III, 1,8, 66 kw, 1992 m. VW Passat III, universal., 1,8, 66 kw, 1994 m. BMW 318, 1,8, 85 kw, 1991 m. BMW 316, 1,6. Tel. (8-613) 91192.

dalimis: 2000 m. VW Golf IV, universal., 1,9 D, 81 kw, 1992 m. VW Passat universal., 1,9 TD, 55 kw, 1999 m. Renault Megane 1,4 benz., 70 kw, 2000 m. Peugeot 206, 1,9 D, 51 kw, 1994 m. VW Passat IV, sedanas, 1,8 benz., 66 kw, 2000 m. Peugeot 406, 1,8 benz., 81 kw, 1993 m. VW Vento 1,9 TD, 55 kw. Tel. (8-613) 91192.

liet. ratlankius R15, 4 tvirtinimo taškų: VW Passat R14, Mazda, Audi B4. Naudotas padangas: R13, R14, R15. Tel. (8-613) 91192.

1993 m. Audi 80 Avant universal., 2,0 benz.-dujos, 85 kw, už 380 eur, 1993 m. Audi 80, sedanas, 2,0, 85 kw, už 380 eur, 2000 m. Alfa Romeo 166, 2,0, benz.-dujos, 114 kw, TA iki 2018 m. 06 mėn., už 860 eur. Tel. (8-613) 91192.

geros būklės 2006 m. Mitsubishi Space Star 1,9 D, 2003 m. Renault Scenic 1,6 benzinas (iš Vokietijos). Tel. (8-623) 23430.

dalimis: 1995 m. Renault Espace 2,1 D, 65 kw, 1997 m. Opel Astra 1,7 D, 60 kw, 1998 m. Ford Scorpio 2,3 benz., 108 kw, 1998 m. VW Golf IV, 1,6 benz., 1996 m. Peugeot 406, 2,1 D, 80 kw. Tel. (8-613) 91192.

traktoriaus 16 t priekaba-savivartė už 3 tūkst. eur, 6 vagų "Kvederland" plūgą už 3 tūkst. eur, NVS plūgo noragus, naują MTZ traktoriaus diskatorius už 70 eur, naujas GAZ-53 linges, radiatorių ir priekinį stiklą. Tel. (8-698) 50782, (8-618) 69345.

## Ratnyčios raganiaus konsultacijos



Tęsiame seniausio šalyje, 360 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstrasenso, humanitarinių mokslų daktaro Gido skiltį. Prityręs būrėjas atsakys į skaitytojų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeiminio gyvenimo apsauga, prakeikimų ir nužiūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškiaregystės pagal M.K.Čiurlionio kūrinių kortas. Registracija tel. (8-608) 33221.



dalimis: 2003 m. Opel Signum automat., 3,0 DTI, 2005 m. Toyota Avenis, chečbekas, 2,0 D, 2006 m. Toyota Corola Verso, 2,2 D, 2003 m. Ford Galaxy 1,9 TDI, 2005 m. Opel Vectra D. Tel. (8-628) 40581.

Audi A100, 1,9 benz.-dujos, už 200 eur. Tel. (8-686) 66153.

geros būklės 1999 m. Audi A6, Avant Quattro, automat., 2,5 D, TA iki 2019 m. 05 mėn., mėlynos spalvos, už 1800 eur. Tel. (8-625) 87815.

1998 m. VW Sharan 1,9 TDI, už 1400 eur, 1995 m. VW Passat 1,9 TD, už 850 eur. Tel. (8-616) 97790.

## MOBILIEJI TELEFONAI

"Nokia E52", už 45 eur, belaidžius skaitmeninius nešiojamus telefonus "Panasonic" už 8 eur, naują "Philips SE 150" už 13 eur, "Nokia" pakrovėjus po 2 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-610) 21333.

## BALDAI

išskleidžiamą minkštą kampą (margas veliūras) su patalynės dėže 270x160, už 255 eur, medinį gėlių stovėlių-kėdute 30x30x30 cm su žalio marmuro imitacijos viršumi už 11 eur. Tel. (8-610) 21333.

naują ažuolinį lauko stalą už 100 eur. Tel. (8-613) 90986.

geros būklės išskleidžiamą minkštą kampą (margai melsvos spalvos) už 145 eur. Tel. (8-699) 20509.

naujus įvairių spalvų nestandartinio dydžio baldus ir virtuvinius komplektus. Tel. (8-600) 79606.

vokiškus geros būklės baldus: ažuolinį bufetą ir komodą, indaują, lovas, eurolovą, sofą-lovą, vaikišką dvigulį fotelį, kėdes, stalus, čiužinius, spintas: 2 durų ir slankiojančiomis durimis, virtuvines spinteles, komodas. Tel. (8-610) 23290.

natūralios odos kampus, komplektus su miegamąja funkcija. Tel. (8-652) 03660.

labai geros būklės kampinį rašomąjį stalą, gamintą pagal užsakymą, laminuotų plokščių, buko spalvos, dviejų vietų, su 2 spintelėmis (po 4 stalčius, viena pritvirtinta, kita ant ratelių) 152x172x56 (aukštis 76 cm), vieta klaviatūrai, už 150 eur (tinka ofisui). Tel. (8-686) 66683.

## BUITIES TECHNIKA

televizorių TV "Philips LED 32 PHL 9750" (jstr. 82, 9 klasė) už 180 eur, TV užlenkiamą priedėlį "Entellbox ETR-400" už 25 eur, mikrobangų krosnelę su ventiliatoriumi "Baukneft" už 45 eur. Tel. (8-686) 43600.

kineskopinius plokščiakračius televizorius: "Philips" (jstr. 51) už 22 eur, "Philips" (jstr. 37) už 20 eur, radiotunerį "Technics ST-S4" (su programavimu) už 19 eur, TV priedėlį "TV Star T 7100" už 22 eur, Scar laidus po 2 eur. Tel. (8-610) 21333.

geros būklės šaldymo dėžė "AEG", didelį šaldiklį 6 stalčių "Lepker" už 120 eur. Tel. (8-610) 23290.

naują skalbimo mašiną "Ryga 2" už 50 eur. Tel. 53875.

## KOMPIUTERIAI

kolonėles NGS Beat už 11 eur, metalinį kompaktinių diskų stovėlių lentynėlę už 6 eur. Tel. (8-610) 21333.

## KITI DALYKAI

dekoratyvinius augalus, vaiskrūmius vaismedžius, citrinmedžius, tujas, figas. Tel. (8-656) 90077, (8-672) 41044, Dainavos g. 7-2, "Eglės" soduose.

200 l talpos paprasto metalo talpą už 10 eur. Tel. 53875.

lėkštines mechanines svarstyklės už 7 eur, medinę sviesto mušimo "buikelę" už 20 eur. Tel. (8-686) 43600.

pigiai 220 kv. m plastikinių lietuviškų lauko dailylėnčių "Siding" tamsiai geltonos spalvos su visais priedais: kampais (baltos spalvos), pradžios ir užbaigimo angų profiliais; briuselius 50x50, plėvelę. Tel. (8-672) 18775.

mažai naudotą vonią 1,04x0,70 m, už 25 eur. Tel. (8-699) 20509.

naudotus senovinius lenkiškus glazūruotus krosnies koklius už 100 eur. Tel. (8-640) 35066.

rotacinę žoliapjovę "Krone" (plotis 240 cm) už 1500 eur. Tel. (8-620) 83096.

dvipusio pjovimo pušines lentas 2,5x10x600 cm. Tel. (8-611) 32800.

ožkas. Tel. (8-603) 38290.

žirnius ir saldžiuosius lubinus 50 kg/15 eur (tinka žuvims šerti). Tel. (8-698) 50782, (8-618) 69345.

vokišką geros būklės dviratį be pavarų. Tel. (8-610) 23290.

pusiau apvalų vonios veidrodį (90x42 cm) už 12 eur, jv. švietuvus butui ar sodui, kompaktinių diskų metalinį stovėlį (65 cm, talpa 37 vnt.) už 6 eur, elektrinį trimerį "Jonsered DT400" už 25 eur, įvairių išmatavimų naudotus faneruotus skydus, DVP plokštes ir durų varčias. Tel. (8-610) 21333.

pigiai: naudotas ažuolines vidaus duris, čekišką kriauklę su stovu, plastiko talpą (statinę). Tel. (8-650) 25250.

pigiai ožką su 2-iem ožiukais (porelė). Tel. (8-616) 10319.

elektrinį valties variklį "Minn Kota Endura MAX 50" už 200 eur, vokišką moterišką dviratį su 6-iomis pavaromis "Boxer" (ratai 28 colių) už 90 eur. Tel. (8-623) 45153.

naujus: garso prietaisą paukščiams baidyti už 40 eur, žvejybinį tinklą už 40 eur, klausos aparatą už 40 eur, prietaisą nuo kurmių ir kurkių. Tel. (8-670) 99923.

dekoratyvinę ketaus lydinio tvorelę balkonui, terasai, 50x75 cm, Panevėžio metalo liejyklos gamybos, 46 vnt., 1 vnt./18 eur, įvairius mezgimo siūlus (sruogose, kamuoliuose, konusose) 1 kg/4 eur. Tel. (8-672) 49819, (8-673) 45688.

triušius auginimui ir mėšai. Tel. (8-614) 47247.

lauko akmenis. Tel. (8-626) 46067.

el. variklius, nerūdijančio metalo ventiliatorių 60x60, 40 l aliuminio bidoną, oro rezervą (240x0,70), 25 kub. cisterną (tinka ir kanalizacijai). Tel. (8-612) 12197.

išparduodame dekoratyvinius spygliuočius, įvairius augalus, daugiameses gėles. Tel. (8-672) 49819.

benziningę žoliapjovę su "Briks" varikliu. Tel. (8-610) 23290.

daugiamečių žolių sėklas: dobilus, svidrę, žolių mišinius ir kt. Tel. (8-600) 25710.

rusų tojterjero veislės, juodos spalvos šuniuką-patinėlį už 180 eur. Tel. (8-610) 26123.

grikius ir kviečius sėjimui. Tel. (8-620) 88217.

pigiai lauko duris. Tel. (8-611) 06287.

naują medinę impregnuotą 5 metrų ilgio valtį už 250 eur. Tel. (8-676) 36060.

## ĮVAIRŪS

### PERKA

įvairius automobilius, gali būti su defektais. Tel. (8-684) 71122.

1. automobilis, motorolerius, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-662) 32490.

1 kambario butą 1-2 aukšte Kalviškių mikrorajone. Tel. (8-620) 62635.

1. automobilio priekabą. Tel. (8-684) 71122.

mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidaliną, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

garažą, gali būti nestandartinis. Tel. (8-618) 53770.

1. automobilis, keturračius, motorolerius, 1. automob. priekabas (gali būti su defektu). Tel. (8-618) 53770.

įvairius lengvuosius automobilius, motociklus, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

įvairius lengvuosius automobilius, keturračius, motorolerius, gali būti su defektais. Tel. (8-613) 91192.

traktoriaus priekabą (gali būti netvarkinga) ir kaušą, kabinamą prie galo. Tel. (8-621) 44622.

pirktų ar išsinuotų žemės ūkio paskirties žemę, sandėlius arba sodybą su žeme. Tel. (8-615) 72008.

B kategorijos bortinį sunkvežimį. Tel. (8-621) 44622.

1-2 kambarių butą arčiau Druskininkų centro arba sodo namelį. Tel. (8-647) 67027.

sodybą arba sodybvieta ramioje vietoje. Gali būti apleista. Tel. (8-675) 08655.

### KEIČIA

1 kambario 30 kv. m butą 4 aukšte Veisiejų g. keičia į 1 kambario butą 1 aukšte Kalviškių mikrorajone. Tel. (8-620) 62635.

sklypą prie ežero (yra ežero pakrantės, namo projektas) šalia Druskininkų keičia į sklypą Baltašiškeje. Tel. (8-605) 39383.

1 kambario 29,43 kv. m butą 5 a. iš 5 a. (5 kv. m rūsys) ir 20 kv. m garažą Marijampolėje keičia į 1 kambario butą Druskininkuose. Tel. (8-698) 55688.

*Dėkoju*

*Nuoširdžiai dėkojame Druskininkų ligininės Chirurginio skyriaus gydytojams, seselėms ir visam personalui už kvalifikuotą gydymą ir paslaugų aptarnavimą.*

*Marija Bakevičienė ir jos artimieji*

Informuojame, kad 2017 m. birželio 26 d. 9 val. Druskininkų savivaldybėje, Leipalingio seniūnijoje, Leipalingio kaime, bus pakartotinai atliekami Aldonai Eidukevičienei priklausancio žemės sklypo kadastriniai matavimai. Prašome atsiliepti gretimio sklypo, kurio kad. Nr. 5925/0009-0077, savininkus Algimantą Vilčinską ir Tomą Vilčinską. Matavimus atlieka UAB „Sweco Lietuva“ matininkas Edmundas Mazėtis. Tel. 8 614 30409, el. p.: ausra.sumskiene@sweco.lt

**Brangiai superkam žemės ūkio techniką ir transportą:**  
traktorius, kombainus, plūgus, presus, priekabas, automobilius, mikroautobusus, sunkvežimius. Tel. (8-622) 76760.

**UAB "Leipmetas" perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.**  
*Didesni kiekį pasiima patys.*  
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

### NUOMOJA

Išnuomoja parduotuvę-kavinę Liškiovoje arba parduoda. Tel. (8-612) 12197.

Daugiavaikė šeima išsinuomotų ilgesniam laikui 2-3 kambarių butą arba sodo namelį, tinkantį gyventi žiemą. Siūlyti jv. variantus. Apmokėjimus garantuojame. Tel. (8-670) 74263.

Išnuomoja 1 kambarį 4 kambarių bute 2 a. Ateities g. už 90 eur/ mėn. Tel. (8-627) 93969.

Išsinuotų arba pirktų garažą Druskininkuose. Tel. (8-626) 17609.

60 kv. m patalpas su atskiru įvažiavimu, pakeliamomis garažo durimis, 200 kv. m įvairaus dydžio patalpas. Tinka automobilių remontams, gamybai, prekybai bei ofisui. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja 120 kv. m patalpas Viečiūnuose (tinka dirbtuvėms). Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja naujos statybos name gerai įrengtą 4 kambarių (114 kv. m) butą su 4 balkonais, baldais ir buitine technika, 6 a. (matosi gražūs vaizdai), yra parkingas, Liepų g. 2 A, už 500 eur/mėn.+ patarn. Tel. (8-655) 48429, (8-650) 64003.

Išsinuotų ilgesniam laikui 2-3 kambarių butą. Tel. (8-688) 78147.

Tvarkingas, dirbantis, be žalingų įpročių vyras išsinuotų ilgesniam laikui 1-2 kambarių butą Leipalingyje arba Viečiūnuose. Tel. (8-657) 64581.

Tvarkinga dirbanti 3 asmenų šeima išsinuotų ilgesniam laikui (ne trumpiau kaip metams) namą su patogumais ar jo dalį Druskininkuose ar jų apylinkėse. Domina ir 2-3 kambarių butas. Tel. (8-650) 35705, (8-699) 75977.

Mama su 3 vaikais išsinuotų namą šalia Druskininkų (gali būti sodyboje). Laukiame įvairių pasiūlymų. Tel. (8-645) 01623.

### REIKALINGA

Atsakinga moteris, mergina, galinti dirbti, priimti svečius, tvarkyti, gaminti pusryčius kaimo turizmo sodyboje (pageidautina mokėti rusų, anglų kalbas). Tel. (8-656) 64848.

Žmogus, galintis nupjauti 2 ha pievos Druskininkų sav., Gailiūnuose. Tel. (8-615) 87871.

### IEŠKO DARBO

Vyriškis ieško darbo sodyboje ar kiemo darbuotojo, bet kur sargauti. Tel. (8-623) 23430.

### PAMESTA

Prie "Vijūnėlės" tvenkinio prarastas mob. telefonas dėkle su ornamentais. Radusiam atsilyginsiu. Tel. (8-618) 06133.

### KITI

Dovanoja 9 mėn. gražią katytę. Tel. (8-686) 82619.

31 m. mergina ieško draugo nuo 31 iki 39 m. amžiaus, be žalingų įpročių, nerūkančio. Tel. (8-628) 87834, (8-621) 19958.

Nemokamai priimčiau gyventi vienišą pensinio amžiaus moterį už pagalbą namų ruošoje. Tel. (8-647) 67027.

**PERKAME MIŠKĄ**

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

**Dzūkijos Mediena** Tel. / Faks. (8 315) 228 97 info@dzukijosmediena.lt

**GYD. DERMATOLOGĖ**  
Aistė Gineikienė  
konsultacija, gydymas, mezoterapija

**SPA VILNIUS**  
K. Dineikos g. 1 Druskininkai  
+370 313 53811

**UAB „DZŪKAI STATO“**  
SPECIALIZUOTA PARDUOTUVĖ  
MEDINIŲ STATINIŲ STATYBAI IR REMONTUI

- Konstrukcinė mediena • Klijuotas tašas
- Sijos perdangoms ir stogams
- Priešvėjinės plokštės • Drėgmei atsparios plokštės • Skandinaviški dažai
- MONIER čerpės ir SCHIEDEL kaminai

PARDUODAME – MONTUOJAME  
**Taikome nuolaidas!**  
Adresas: Basanavičiaus g. 39, Varėna  
El.p.: dzukaistato.info@gmail.com  
Mob.: (8-653) 85449, (8-656) 48818

**IŠNUOMOJAMI STATYBINIAI IR FASADINIAI PASTOLIAI, PASTOLIAI MŪRO DARBAMS, BOKŠTELIAI, PAMATINIAI IR PERDANGOS KLOJINIAI.** Tel. (8-612) 40856

**SUTEIKIU PASKOLĄ**  
Tel. 8 687 82 448

**Siūlome darbą valytojai (-ui) Druskininkuose.**  
Tel. +37068265034.

**VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.**  
Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje išties metus!  
Garantija, aptamavimas [www.Melkerilia.lt](http://www.Melkerilia.lt)  
Linai 861608020, Rolandas 868683265.

**PERKAME MIŠKĄ**  
SU ŽEME (ir išsikirsti),  
APVALIAJĄ MEDIENĄ.  
*Senas miškas* Tel.(8-682)61641.

**SIENŲ ŠILTINIMAS**  
į oro tarpus  
Tel. 8 696 42 020

**UM**  
UTENOS MĖSA

**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
8 620 33544  
Moka iš karto!

**PARDUODA**

labai geros būklės kampinį rašomąjį stalą su 2 spintelėmis 152x172x56 (aukštis 76 cm) už 150 eur.  
Tinka ofisui.

Tel. (8-686) 66683.

**PERKAME MIŠKUS**

- Brandžius, jaunuolynus
- Investicinius
- Su bendrasavininkais

Mokame iki 15 600 EUR/ha  
Tel. 8 660 46666

**VIŠTOS, VIŠČIUKAI, ANČIUKAI, ŽAŠIUKAI, KALAKUČIUKAI, VIŠČIUKAI DEDEKLIUKAI**

"Vilniaus paukštynas" prekiaus vienadieniais viščiukais (priimami užsakymai 2-3 savaičių viščiukams). Greitai augantys. Coob 500 ir ROS 308 veislės. Parduodame raibas, juodas, rudas, baltas vištas ir vištaites, taip pat 10 mėn. vištas (nuo 3 eur).  
TREČIADIENĮ, birželio 14 d.: Leipalingyje – 12,35 val., Riceliuose – 13,05 val., Snaigupėje – 13,15 val., Gailiūnuose – 13,25 val., Druskininkuose, prie buv. "baltarusių" turgaus – 13,35 val., Neravuose – 14,05 val., Grūte – 14,20 val. ŠEŠTADIENIAIS, 11 val. Druskininkuose. Tel. (8-612) 75682.

**IŠNUOMOJA**  
įvairaus dydžio ir paskirties PATALPAS

(1-ame aukšte tinka prekybai) judrioje vietoje adresu Gardino g. 1.  
Kreiptis tel. + 370 61007653.

**PERKA MIŠKUS**  
BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS  
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

**PAMINKLAI gamintojo kainomis**  
kapaviečių uždengimai, montavimo darbai, senų kapaviečių restauravimas.  
Tel. 860101090  
(dirbame ir savaitgaliais)  
UAB "Labradoritas"  
SUTEIKIAME GARANTIJAS SAVO DARBAMS

**UAB "Leipalingio giria"**  
Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai.  
Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

**PERKAME MIŠKĄ**  
su žeme ir išsikirtimui.

Atliekame:

- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.

Tel. 8-688-80175  
el. p. uabloginta@gmail.com





## Sveikiname susituokusius birželio 3 d.:



Eglutę ir Rolandą Kalėdas



Beatą ir Justą Gaučius



Mingailę ir Artūrą Glebovičius

## Vėjas jau pridarė žalos: Druskininkuose nulaužtas turistų pamėgtas ąžuolas

Romas SADAUSKAS - KVIETKEVIČIUS, [www.delfi.lt](http://www.delfi.lt)

Praėjusios savaitės naktį iš ketvirtadienio į penktadienį Druskininkuose nulūžo pusė Pilsudskio ąžuolo. Šis medis, menantis tuos laikus, kai kurorte ilsėdavosi tarpukario Lenkijos diktatorius Juzevas Pilsudskis, buvo gausiai lankomas atvykstančių į Druskininkus lenkų turistų.

Lenkijos politikas, maršalas J. Pilsudskis, 1929 ir 1930 metais viešėdamas Druskininkuose, apsidavė medinėje viloje, prie dabartinės „Draugystės“ sanatorijos, Kurorto gatvėje. Po maršalo mirties iki Antrojo pasaulinio karo pradžios ten veikė jam skirtas muziejus. Vilos pastatas 1965 m. buvo nugriautas, bet išliko prie jos augęs drevėtas ąžuolas, kurį aplan-

ko dauguma kurorte poilsiaujančių lenkų turistų, uždega žvakeles, palieka gėlių. ąžuolo kamienas buvo apdegęs – gal nuo žaibo, o gal, kaip spėliojo kai kurie svečiai, kažkam nepatiko jo sąsajos su ne itin Lietuvoje mėgiamu J. Pilsudskiu. Prieš porą metų medį siūlyta sutvirtinti ir gydyti, bet darbai taip ir neprasidėjo.

Neįgyvendinti liko ir pasiūlymai pastatyti Druskininkuose paminklą J. Pilsudskiu akcentuojant ne jo veiklą, priešišką besikuriančiai Lietuvos Respublikai, o slaptingai kurortinio meilės romano su jauna gydytoja Eugenija Levicka (1896-1931) istorijai.

Nuo trečiadienio Pietų Lietuvoje pūtęs gūsingas vėjas daugiau nuostolių kurorte beveik nepadarė, tik kur ne kur prilaužė smulkių medžių šakų.



Pilsudskio ąžuolas

## Pakrikštijo birželio 3 d.:



Aliona ir Vitalijus Mitianec savo dukrą Sofiją. Krikšto tėvai – Katažyna Kolendo ir Pavel Trusevič



Birutė ir Gvidas Borisai savo sūnų Herkų. Krikšto tėvai – Dovilė ir Ignas Lukauskai

## Nesiėmė jokių veiksmų apsaugoti ąžuolą

Laurynas OKOCKIS  
Neetatinis aplinkos apsaugos inspektorius, Lietuvos žaliųjų partijos Druskininkų skyriaus pirmininkas

ąžuolo kamienas buvo apdegęs – nuo žaibo. Prieš porą metų medį siūlyta sutvirtinti ir gydyti, bet darbai taip ir neprasidėjo, nors šis ąžuolas buvo vienas iš nedaugelio gamtinių - istorinių Druskininkų kurorto traukos objektų. Prie jo savivaldybė įrengė lentelę su šio objekto pavadinimu bei QR kodu, kuris lankytojus ir istorija besidominčius

poilsiautojus nukeldavo į Druskininkų praeitį ir į J. Pilsudskio sąsajas su mūsų kurortu, tačiau savivaldybės administracija nesiėmė jokių veiksmų apsaugoti šį turtą. Juo labiau Druskininkuose susiformavusi praktika iš visko, kiek įmanoma, pasiimti naudos, į tai nieko neinvestuojant ir per daug nesukant galvos apie rūpesčius ir problematinius klausimus. Normaliuose Vakarų Europos miestuose tokie gamtos paminklai yra prižiūrimi, saugomi ir jais rūpinamasi (lopomi, gydomi, prižiūrimi ir auginami, kad

išliktų kuo ilgiau). Šioje situacijoje Druskininkų savivaldybės administracija galimai pasielgė labai apalaidžiai ir nepateisinamai, nesiimdama šio ąžuolo sutvirtinimo ir priežiūros darbų. Šie darbai būtų kainavę keletą tūkstančių eurų, o tai yra ženkliai mažiau negu per vasaros sezoną "ištaškyti biudžeto lėšas" nepamatuotiems gėlynų įrengimams. Tokio ąžuolo išlikimas ateities kartoms būtų tapęs traukos centru daugelį metų tūkstančiams turistų, kurie į kurortą atneštų dešimt kartų didesnes pajamas.